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2
Nagrody za kulturę
Prezydent Gliwic zaprasza do zgła-

szania kandydatów do nagrody 

za osiągnięcia w dziedzinie twór-

czości artystycznej, upowszech-

niania i ochrony kultury. Termin 

przyjmowania propozycji upływa 

30 kwietnia. 

5
Gdzie posłać  
dziecko?
Co zrobić, jeśli dziecko „przepa-

dło” w elektronicznym naborze 

do przedszkoli i nie zostało za-

kwalifikowane do żadnej z trzech 

wytypowanych przez rodzica gli-

wickich placówek? Ta sytuacja 

dotyczy przede wszystkim trzy-  

i czterolatków.

7
Miłosna historia  
z dżungli
Na tym przedstawieniu nikt nie 

powinien się nudzić. Już 19 maja 

odbędzie się polska prapremiera 

„Tarzana”, największego musica-

lowego widowiska w dotychcza-

sowej historii tego gatunku na 

Śląsku. 

Następny numer MSI  

ukaże się 10 maja 2012 r.

Benefis 
Wojciecha 
Pszoniaka

2 maja Wojciech Pszoniak będzie świętował swoje  
70. urodziny. Z tej okazji w Gliwickim Teatrze Muzycz-
nym szykuje się wyjątkowe wydarzenie – koncert 
połączony z uroczystością wręczenia aktorowi tytułu 
Honorowego Obywatela Gliwic. Weźmie w nim udział 
zacny jubilat, ale także jego przyjaciele – wybitni ar-
tyści – m.in. Anna Polony, Jerzy Fedorowicz, Olgierd 
Łukaszewicz, Daniel Olbrychski czy Jerzy Trela. Wie-
czór wypełnią rozmowy z bohaterem imprezy, które 
poprowadzi Grażyna Torbicka oraz występy solistów  
i orkiestry GTM. Początek – godz. 18.00. Bilety (w cenie 
10 zł) będą dostępne w kasach GTM od 26 kwietnia. 
Uwaga, liczba miejsc jest bardzo ograniczona! (bom)
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PREZYDENT 
GLIWIC 

zaprasza do zgłaszania 
kandydatów do nagrody 

za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony 
kultury za rok 2011

Nagrody mogą być przyznane 
za całokształt działalności artystycz-
nej lub istotne osiągnięcia twórcze 
z poprzedniego roku, a także za zna-
czące dokonania w organizowaniu, 
upowszechnianiu i ochronie kultury. 
Przyznawane są osobom fizycznym 
(mieszkającym w Gliwicach) lub praw-
nym (z siedzibą w naszym mieście)  
– indywidualnie lub zbiorowo.

Do nagród proponowani mogą być 
zarówno artyści uznani, jak i młodzi 
twórcy. Kandydatów do nagród mo-
gą zgłaszać:
 instytucje kultury, 
 placówki oświatowe, 
 szkoły wyższe, 
 związki twórcze, stowarzyszenia kul-

turalne i społeczne,
 środowiska twórcze nieformalne, 
 radni Rady Miejskiej,
 wydział UM właściwy do spraw kul-

tury oraz 
 członkowie komisji konkursowej.

Wnioski o przyznanie nagrody po-
winny zawierać: 
 dane osobowe kandydata (kan-

dydatów) do nagrody lub nazwę 
podmiotu i jego adres; 

 informacje dotyczące całokształtu 
dotychczasowej działalności lub in-
formacje o szczególnych osiągnię-
ciach w roku ubiegłym;

 uzasadnienie ze wskazaniem regio-
nalnego, ogólnokrajowego bądź 
międzynarodowego charakteru 
działalności lub osiągnięć oraz ich 
znaczenia dla kultury. 

Zgłoszenia są przyjmowane do  
30 kwietnia – w formie pisemnej  
– w Wydziale Kultury i Promocji Mia-
sta Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
(ul. Zwycięstwa 21, pokój 201). Na-
grody będą wręczane przed końcem 
trzeciego kwartału tego roku. Więcej 
informacji można uzyskać pod nume-
rem telefonu 32/239-12-84. 

13 kwietnia, podczas gali wręczenia nagród laureatom prezydenckiego kon-
kursu o tytuł Gliwickiej Organizacji Pozarządowej, Gliwickiego Lidera Spo-
łecznego i Partnera Biznesowego Roku 2011, triumfatorzy w poszczególnych 
kategoriach otrzymali pamiątkowe dyplomy, statuetki oraz nagrody pieniężne 
(w kategorii Gliwicki Lider Społeczny Roku 2011 – 3000 zł, w kategorii Gliwicka 
Organizacja Roku 2011 – 5000 zł, laureaci plebiscytu Vox Populi – 1000 zł). Wy-
różnionym wręczono listy gratulacyjne i kwiaty. 

Laureat w kategorii „Biznesowy Partner Roku 2011”, którym został Stary Han-
gar – Fitness & Wellness Club, otrzymał pamiątkowy dyplom, statuetkę oraz na-
grodę dodatkową, którą ufundował Związek Polskich Artystów Plastyków Okręg 
Gliwicko-Zabrzański (Organizacja Pozarządowa Roku 2010), przekazując obraz 
autorstwa Anny Śmieszek z I Gliwickiego Pleneru Malarskiego „Moje Miasto".

Za pominięcie tej informacji w poprzednim wydaniu MSI serdecznie prze-
praszamy. 

Anita Szczecina, Monika Wojdowska 
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych

VOX  
POPULI c.d.

Zbiórka  
elektrośmieci

Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywa-
nych lub niedziałających urządzeń elektrycznych 
i elektronicznych? W Gliwicach trwa akcja zbie-
rania elektrośmieci. Tym razem specjalnie ozna-
kowane stanowiska, na których będzie można 
zostawić stary telewizor, telefon, monitor, lo-
dówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające radio, 
zużyte żarówki lub inne niepotrzebne urządze-
nia, pojawią się 28 kwietnia przy ul. Kozielskiej 1 
(teren Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1), 
a 5 maja w Ostropie przy ul. Daszyńskiego (plac 
przy kościele pw. Ducha Świętego). Zbiórki roz-
poczną się o godzinie 9.00 i potrwają do 13.00. 
Harmonogram kolejnych zbiórek można zna-
leźć na stornie internetowej www.gliwice.eu  
w zakładce „Ekologia”. (bom)
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INFORMUJE,

 że w poniedziałek, 30 kwietnia, 
będzie obsługiwał klientów  

w godzinach od 7.30 do 15.30.

Kasa ośrodka w tym dniu będzie 
czynna do godziny 15.00.

Po paszport  
na Bojkowską

Śląski Urząd Wojewódzki zawiadamia, że zmienia 
się adres Terenowej Delegatury Paszportowej w Gli-
wicach. Dotychczas działała ona przy ul. Powstańców 
Warszawy 10. Natomiast od 30 kwietnia osoby chcą-
ce złożyć wniosek paszportowy lub odebrać gotowy 
dokument będą obsługiwane przy ul. Bojkowskiej 37 
(teren Centrum Edukacji i Biznesu „Nowe Gliwice”, bu-
dynek dawnej Maszynowni KWK Gliwice). 

Oprócz tego, od 1 maja do 31 lipca, gliwicka De-
legatura Paszportowa będzie czynna w poniedziałki, 
środy i piątki w godzinach od 7.30. do 15.30, a we 
wtorki i czwartki dłużej – od 7.30 do 17.30. (bom)

W piątek, 11 maja,  
Urząd Miejski w Gliwicach 

(ul. Zwycięstwa 21)  
będzie czynny  

o godzinę dłużej – w godzinach 
od 8.00 do 16.00.

Rada zatrudnienia 
apeluje

Bezrobocie rośnie, a środków na pomoc osobom szukającym 
zatrudnienia, jak na lekarstwo. W 2012 r. Powiatowy Urząd 
Pracy w Gliwicach otrzymał z Funduszu Pracy 8,57 mln zł  
z przeznaczeniem na łagodzenie skutków bezrobocia. To  
o ponad 60% mniej niż w 2010 r.! 

W marcu Powiatowa Rada Zatrudnienia działająca przy gliwickim PUP podjęła 
uchwałę, w której wyraziła dezaprobatę z poziomu finansowania aktywnych form 
przeciwdziałania bezrobociu. „Oczekujemy podjęcia stosownych działań zmierzają-
cych do odwrócenia niekorzystnej dla lokalnej społeczności polityki finansowej władz 
RP” – zaapelowała Rada w liście wysłanym do premiera rządu RP, marszałka Sejmu 
RP, ministra pracy i polityki społecznej oraz posłów ziemi gliwickiej.

Warto odnotować, że środki Funduszu Pracy na działania aktywizujące dla gli-
wickiego urzędu pracy rosły systematycznie – z kwoty 9,65 mln zł w 2007 r., aż do 
21,78 mln zł w 2010 r. Jednak w 2011 r. kwota rządowej dotacji gwałtowne spa-
dła i wyniosła 8,92 mln zł. W efekcie w minionym roku z oferty szkoleń, staży, prac 
interwencyjnych, robót publicznych czy dotacji na prowadzenie działalności go-
spodarczej skorzystały łącznie tylko 1444 osoby. To o przeszło 2,5 tysiąca mniej 
niż w 2010 r. Jednocześnie w tym samym okresie, liczba osób bezrobotnych ob-
sługiwanych przez PUP w Gliwicach wzrosła z 8700 na koniec 2007 r. do blisko  
11 000 na koniec marca 2012 r. (dane dotyczą zarówno miasta Gliwice, jak i po-
wiatu gliwickiego). 

„Pozbawianie służb zatrudnienia możliwości niesienia efektywnej pomocy stale 
rosnącej liczbie osób trącących pracę w okresie trwającego kryzysu gospodarczego, 
budzi poważny niepokój i rosnące niezadowolenie klientów Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Gliwicach” – czytamy w liście PRZ. (bom)

W lutym przy gliwickim  
urzędzie pracy rozpoczęło działalność  
nowoczesne Centrum Aktywizacji Zawodowej
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DLA OCHŁODY I OZDOBY 
Miejski Zarząd Usług Komunalnych przystępuje także do uruchamiania fon-

tann. W czasie długiego majowego weekendu woda powinna tryskać już w Par-
ku Chopina, na skwerze Dessau obok Katedry, przed Urzędem Miejskim, na Pla-
cu Piłsudskiego. Rozpoczęło się również sadzenie roślin. Na kwietniki i klomby 
trafiło 6500 bratków, a kolejne kwiaty ozdobią miasto w drugiej połowie maja. 
– Ostatnio zasadziliśmy także 167 grabów przy ul. Syriusza na osiedlu Kopernika  
– przy boisku oraz przy placu zabaw – informuje rzecznik MZUK-u. (al)

Spacerem po mieście 
PRZECHADZKA W ŚRODMIEŚCIU

Wkrótce zdecydowanie zmieni się wygląd alejki przebiegającej wzdłuż ul. Ko-
ściuszki – na odcinku pomiędzy ulicami Zygmunta Starego i Ziemowita. Obecnie 
nie przykuwa ona uwagi przechodniów, ale ma być inaczej. – Właśnie ruszyły prace, 
których zakończenie przewidujemy na lipiec. W sercu miasta powstanie ładny deptak. 
Także w śródmiejskim zgiełku trzeba czasem na chwilę gdzieś przysiąść – mówi Iwona 
Kokowicz, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. Co się zmieni? 
Pojawią się podświetlane murki, nowe ławki, ułożony zostanie nowy chodnik, posa-
dzone będą trawniki i ozdobne kompozycje z roślin. Dla tych, którzy zechcą zatrzy-
mać się tu na dłużej, przewidziano dwa stoły do gry w szachy. 

Szachowy pojedynek przy ul. Kościuszki i gra w boule w Bojkowie – to tylko niektóre propozycje Miejskiego Zarządu Usług Komu-
nalnych na relaks w mieście. Właśnie ruszyły pierwsze „zielone” inwestycje w tym roku. 

ODPOCZYNEK W BOJKOWIE
Kolejna z rozpoczynanych inwestycji jest realizowana głównie z myślą o mieszkańcach 

Bojkowa. – W ciągu trzech miesięcy odnowiony zostanie park znajdujący się pomiędzy uli-
cami Parkową i Spacerową. Będzie w nim miejsce na bezpieczną zabawę dla dzieci, na chwi-
le wytchnienia w bardziej estetycznym otoczeniu dla dorosłych, zadbamy też o przestrzeń do 
aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu – opowiada Iwona Kokowicz. 

Do parku poprowadzą cztery wejścia – główne od strony Młodzieżowego Domu Kultu-
ry i trzy od ul. Spacerowej. Alejki wyłożone zostaną kostkami betonowymi, przy nich sta-
ną ławki, pojawi się nowe oświetlenie i zieleń – skupiska kolorowych krzewów oraz bylin. 
Powstanie nowy, ogrodzony plac zabaw dla dzieci – z huśtawkami, karuzelą, przeplotnią, 
kiwakami, zestawem z drabinkami oraz zjeżdżalnią, a także z bezpieczną nawierzchnią 
amortyzującą ewentualne upadki maluchów. W centralnej części zieleńca zaplanowano 
boisko do gry w boule, natomiast siłownia pod gołym niebem przejdzie lifting – urządze-
nia do ćwiczeń zostaną oczyszczone i pomalowane. 

REMONTY NA STARÓWCE
Trwa remont uliczek gliwickiej Starówki. W miniony poniedziałek zamknięto dla 

ruchu (za wyjątkiem dojazdu do posesji oraz dowozu towarów) ulice: Bankową – na 
odcinku od ul. Górnych Wałów do ul. Kaczyniec, Mleczną i Plac Mleczny. Ruszają tam 
prace związane z przebudową nawierzchni oraz istniejącej infrastruktury podziemnej. 
Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów (lider konsorcjum realizującego inwestycję) 
informuje, że objazd dla ul. Bankowej wyznaczono ulicami Górnych Wałów i Kaczyniec. 
Jednocześnie oddano do użytku wyremontowany odcinek ul. Grodowej – od ul. Krup-
niczej do ul. Bankowej. (bom)

Na niektórych uliczkach roboty dopiero ruszają,  
na innych zbliżają się do końca – na ul. Plebańskiej  
układana jest nawierzchnia
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Płatne parkowanie w centrum miasta nie 
jest pomysłem nowym, a korzysta z niego wiele 
polskich miast. Strefy są sukcesywnie powięk-
szane. Dzieje się tak obecnie między innymi  
w Poznaniu, Bydgoszczy, Gdyni, Toruniu, Białym-
stoku, Warszawie. W Gliwicach temat podjęto  
w 2008 roku. W grudniu 2011 roku nowy projekt 
– przystający do dzisiejszych realiów – stanął na 
sesji gliwickiej RM. Radni go nie przyjęli, zgłasza-
jąc doń parę drobnych poprawek. W większości 
zostały one uwzględnione. 

Zmodyfikowany projekt poddano zatem gło-
sowaniu w lutym. Radni odrzucili go jednak bez 
jakiejkolwiek dyskusji. Dokument przedstawio-
no więc rajcom ponownie w marcu. I tym razem 
nie został przyjęty. – Nie chciałbym teraz, na sesji, 
odnosić się do poszczególnych punktów projektu, 
ale złożyć wniosek formalny o to, aby zwrócić go 
do Komisji Gospodarki Komunalnej. Zobowiązuję 
się, że komisja będzie nad tym drukiem pracowa-
ła i to, co wypracuje, przyniesie do klubu Platfor-
my Obywatelskiej. Platforma, mam nadzieję, te 
propozycje przyjmie – deklarował na marcowej 
sesji zastępca przewodniczącego RM, zarazem 
przewodniczący Komisji Gospodarki Komunal-
nej, radny PO Kajetan Gornig. Nic takiego się 
jednak nie stało, a projekt został po raz czwarty  
odrzucony. 

Według nowego projektu strefa płatnego 
parkowania miała funkcjonować od lipca 2012 r. 
(od poniedziałku do piątku w godz. od 10.00 do 
18.00). Została poszerzona względem planów  
z 2008 r. Objęłaby blisko 90 ulic w centrum Gliwic, 

podzielonych na  dwie podstrefy – „A” (obszar Sta-
rówki) i „B” (pozostała część śródmieścia). 

– Nie chodzi o uzyskanie kolejnego źródła do-
chodu miasta – podkreśla prezydent Gliwic, Zyg-
munt Frankiewicz. – To dobry i sprawdzony spo-
sób na zmniejszenie kłopotów z zatrzymaniem się  
w centrum miasta. Płatny system spowoduje, że kie-
rowcy nie będą blokować miejsc przez wiele godzin, 
ale przyjadą załatwić konkretną sprawę i odjadą. 
Niektórzy może wybiorą inny środek transportu. To 
nie jest kwestia utrudniania komuś życia, ale szu-
kania racjonalnych rozwiązań. Zarzut, że projekt 
nie przewiduje na przykład budowy parkingów 
jest chybiony. Płatnych parkingów w centrum jest 
co najmniej 6 i prawie o każdej porze dnia bywają 
one w części puste. Kierowcy z nich nie korzystają, 
bo i po co płacić – można zostawić samochód na-
wet na cały dzień za darmo. Niestety, projekt został 
czwarty raz odrzucony. Jak widać, nie uda się go 
już wprowadzić w tym roku. Podjąłem więc decyzję  
o przygotowaniu się przez Zarząd Dróg Miejskich 
do wprowadzenia stref płatnego parkowania na 
podstawie starej uchwały z 2008 r. Jest ona niedo-
skonała, ale nic innego nie pozostało, a zaradzenie 
problemom z parkowaniem w centrum Gliwic jest 
pilną koniecznością.

Może warto w tym miejscu przypomnieć, że 
w styczniu br. przewodniczący Rady Miejskiej  
w Gliwicach, Zbigniew Wygoda, napisał do wo-
jewody śląskiego, aby ten wezwał prezydenta 
do wykonania uchwały z 2008 r., czyli do wpro-
wadzenia na jej podstawie stref płatnego parko-
wania. (maja)
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Dostęp do nowoczesnej kana-
lizacji miejskiej uzyskało już ponad 
96% gliwiczan. Było to możliwe 
dzięki realizacji jednej z najwięk-
szych inwestycji miejskich – kom-
pleksowej modernizacji gospodar-
ki ściekowej. Zadaniem tym zajęło 
się Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji, a jego łączny koszt osza-
cowano na mniej więcej 175 mln zł.  
Z tego ponad 85 mln zł miejska 
spółka pozyskała z Unii Europejskiej. 
Dodatkowo, wcześniej, za 73 mln zł 
wybudowała Centralną Oczyszczal-
nię Ścieków. Sieć kanalizacyjna, 
spełniająca obowiązujące normy 
ekologiczne, nie objęła niestety Boj-
kowa i Ostropy. Dlaczego?

Na kanalizację  
w Bojkowie i Ostropie 

dofinansowania  
nie przyznała Unia 

Europejska
Próby pozyskania unijnego do-

finansowania na budowę sieci ka-
nalizacyjnej zakończyły się niepo-
wodzeniem. Dla Bojkowa i Ostropy 
niemożliwe jest bowiem spełnienie 
jednego z podstawowych kryteriów 
– dotyczącego gęstości zaludnie-
nia. Unijne uregulowania zezwa-
lają na dopłaty do przedsięwzięć 
przy określonej, minimalnej liczbie 
mieszkańców na kilometr powsta-
jącej sieci kanalizacyjnej. W tych 
dwóch dzielnicach mieszkańców 
jest zbyt mało.    

– Nie udało się pozyskać unijnego 
dofinansowania, ale budowa zbior-
czej sieci miejskiej kanalizacji nie jest 
jedynym – i może nawet nie najlep-
szym – rozwiązaniem w przypadku 
tych dzielnic. Mieszka w nich łącz-
nie 3,7% gliwiczan, a koszty takiego 
przedsięwzięcia byłyby niepropor-
cjonalnie duże – przekonuje Adam 
Neumann, zastępca prezydenta 
Gliwic. Na dowód przedstawia sy-
mulację.

Załóżmy teoretycznie, że zbior-
cza sieć kanalizacyjna byłaby jednak 
budowana. Z wyliczeń wynika, że 
na ten cel trzeba by wydać około  
200 mln zł. Nawet przy teoretycz-
nym założeniu, że pozyskano by 
unijne dofinansowanie w wysoko-
ści 51%, cena za odbiór ścieków by-

łaby ogromna. Przy osobnej taryfie 
za 1 m3 mieszkańcy Bojkowa płaci-
liby 104 zł, a mieszkańcy Ostropy 
– 46 zł.  – Gdyby koszty obciążające 
mieszkańców Bojkowa i Ostropy po-
dzielić pomiędzy wszystkich gliwi-
czan, to wtedy w całym mieście opła-
ta wzrosłaby o 30% – wylicza Adam 
Neumann. 

Obecnie rozważane 
są dwie możliwości: 
dopłaty do szamb  

i oczyszczalni
– To nie jest dobra droga, trze-

ba szukać innych rozwiązań – mó-
wił na ostatniej sesji Rady Miejskiej 
Zygmunt Frankiewicz, prezydent 
Gliwic. Przypomniał, że w listopa-
dzie ubiegłego roku gotowy był 
projekt uchwały dotyczący przy-
znawania dotacji do budowanych 
przez mieszkańców przydomowych 
biologicznych oczyszczalni ścieków 
(PBOŚ). Nie podobał się jednak 
mieszkańcom Ostropy i Bojkowa, 
były pewne wątpliwości i dlatego 
został wycofany z porządku obrad. 
Obydwie dzielnice leżą w obsza-
rze aglomeracji „wodnej”, która jest 
ściśle określona w Krajowym Pro-
gramie Oczyszczania Ścieków Ko-
munalnych (KPOŚK). Okazało się, 
że dotowanie oczyszczalni byłoby 
sprzeczne z tym programem i mo-
głoby rodzić konsekwencje finan-
sowe dla miasta. 

Ta sytuacja może się zmienić, 
a powrót do koncepcji dotowania 
przydomowych oczyszczalni bio-
logicznych to jedno z proponowa-
nych rozwiązań. KPOŚK jest właśnie 
aktualizowany, prezydent miasta 
będzie wnioskował o zmianę ob-
szaru aglomeracji „wodnej” i wyłą-
czenie z niej Bojkowa oraz Ostro-
py. Jeśli ta propozycja zostanie 
uwzględniona, to ponownie roz-
ważony będzie pomysł dotowania  
PBOŚ. 

Inną analizowaną propozycją 
jest ewentualne dotowanie budo-
wy szczelnych zbiorników bezod-
pływowych. Sprawdzana jest też 
możliwość udzielania przez mia-
sto wsparcia w zakresie ponosze-
nia części kosztów odbioru ścieków  
z takich zbiorników. (al)

Dla Ostropy i Bojkowa
Bojków i Ostropa to jedyne dzielnice w Gliwicach, 
które nie mają nowoczesnej kanalizacji. Ze względu 
na relatywnie niewielką liczbę mieszkańców, sytuacja 
w tych częściach miasta jest specyficzna. Jak najle-
piej rozwiązać problem? Na ten temat władze miasta  
i mieszkańcy będą dyskutować na majowym spotka-
niu organizowanym przez prezydenta Gliwic. 

Aby ponownie przedyskutować problem kanalizacji  
w Ostropie i Bojkowie, a także omówić proponowane roz-
wiązania, prezydent Gliwic organizuje spotkanie, na któ-
re zaprasza mieszkańców obydwu dzielnic, radnych oraz 
wszystkich zainteresowanych.  Odbędzie się ono 14 maja 
w sali nr 146 w Urzędzie Miejskim przy ul. Zwycięstwa 21. 
Początek – godz. 10.00. 

Strefy płatnego parkowania
Projekt uchwały w sprawie utworzenia w centrum naszego miasta stref płat-
nego parkowania stawał na kolejnych czterech sesjach Rady Miejskiej. Ostatni 
raz 19 kwietnia. Po raz czwarty został odrzucony przez radnych PO – PiS. 

Najważniejsze różnice pomiędzy projektem SPP z 2008 r.  
a czterokrotnie odrzuconą nową propozycją:

Projekt SPP z 2008 r. Nowy projekt SPP z 2012 r.
liczba miejsc postojowych 1 900 2 500
czas obowiązywania od poniedziałku do piątku

od 10.00 do 18.00
w sobotę od 10.00 do 14.00

od poniedziałku do piątku
od 10.00 do 18.00

minimalna opłata za 30 min.
podstrefa A – 1 zł, podstrefa B – 1 zł

za 15 min. 
podstrefa A – 70 gr., podstrefa B – 40 gr.

opłata za parkowanie
w podstrefie A

pierwsza godz. – 2,50 zł
druga godz. – 3,00 zł
trzecia godz. – 3,60 zł
czwarta godz. i kolejne – 2,50 zł
cały dzień – 18,00 zł

pierwsza godz. – 2,80 zł
druga godz. – 3,30 zł
trzecia godz. – 3,90 zł
czwarta godz. i kolejne – 2,80 zł
cały dzień – 15,60 zł

opłata za parkowanie
w podstrefie B

pierwsza godz. – 2,00 zł
druga godz. – 2,40 zł
trzecia godz. – 2,80 zł
czwartą godz. i kolejne – 2,00 zł
cały dzień – 12,00 zł

pierwsza godz. – 1,60 zł
druga godz. – 1,90 zł
trzecia godz. – 2,20 zł
czwarta godz. i kolejne – 1,60 zł
cały dzień – 8,90 zł

opłata wielodniowa podstrefa A – 120 zł/mies.
podstrefa B – 80 zł/mies. 

podstrefa A – 13 zł/dzień
podstrefa B – 7,50 zł/dzień

koperta 600 zł/mies. 600 zł/mies.
mieszkańcy strefy 10 zł/mies., 50 zł/półrocznie 120 zł/rocznie
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– Na nadchodzący rok szkolny 2012/2013 
miasto przygotowało w ramach oferty  
4570 miejsc w przedszkolach miejskich i od-
działach przedszkolnych w szkołach podsta-
wowych – informuje Agata Balcer z Wy-
działu Edukacji UM. – Po przyjęciu dzieci 
kontynuujących naukę w przedszkolu, dla 
przyszłych nowych przedszkolaków w wieku 
od 3 do 6 lat pozostało 1275 miejsc. Zakwa-

lifikowano na nie 1089 dzieci. 186 wolnych 
miejsc (w oddziałach przedszkolnych 
przy podstawówkach) pozostaje przede 
wszystkim dla pięcio- i sześciolatków, 
które podlegają obowiązkowemu rocz-
nemu przygotowaniu przedszkolnemu, 
lecz nie zostały zakwalifikowane do wybra-
nej placówki bądź rodzice nie zgłosili ich do 
I etapu rekrutacji.

Malec nie dostał się  
do przedszkola.  

Co robić?
Rodzicom, których dzieci nie zakwa-

lifikowały się do wybranej placówki, po-
zostają dwie drogi postępowania. – Po 
pierwsze, od 7 maja, kiedy to wywieszone 
zostaną w przedszkolach ostateczne listy 
przyjętych, aż do pierwszych dni nowego 
roku szkolnego rodzice będą otrzymywa-
li informacje o aktualnej liczbie wolnych 
miejsc po zalogowaniu na stronie www.gli-
wice.przedszkola.vnabor.pl. Mogą również 
dopytywać o wolne miejsca w wybranej pla-
cówce w ramach rekrutacji uzupełniającej 
– wyjaśnia Agata Balcer. Jest też drugie 
wyjście, które częściowo powinno zaspo-
koić oczekiwania rodziców. Przy szko-
łach podstawowych oraz w 2 przedszko-
lach w mieście uruchomionych zostanie  
11 dodatkowych oddziałów przedszkol-
nych dla 270 dzieci. 

Trzy- i czterolatki będzie można posłać  
do oddziałów przedszkolnych w:
 Szkole Podstawowej nr 36 (ul. Robotni-

cza 6 – 2 oddziały),
 SP nr 39 (ul. Obrońców Pokoju 4 – 2 od-

działy),
 SP nr 11 (ul. Pocztowa 31 – 1 oddział), 
 SP nr 13 (ul. Elsnera 25 – 1 oddział), 
 Przedszkolu Miejskim nr 37 (ul. Gojawi-

czyńskiej 11 – 1 oddział),
 PM nr 7 (ul. Tarnogórska 107 – 20 dodat-

kowych miejsc).
Cztero- i pięciolatki będzie można zapi-
sać do:
 SP nr 1 (ul. Kozielska 39 – 2 oddziały), 
 SP nr 20 (ul. Jana Śliwki 8 – 1 oddział).

Należy pamiętać, że zgłoszenia do 
placówek uzupełniających będą przyj-
mowane do 7 maja w sekretariatach 
wyznaczonych szkół/przedszkoli. Po  
7 maja zgłoszenia będzie można składać 
również w każdej publicznej placówce 
przedszkolnej, która zaoferuje wolne 
miejsca. (edu-kik)

Uwaga, Rodzicu! Jeszcze przez jeden dzień, do 27 kwietnia, mo-
żesz potwierdzić wolę korzystania z usług przedszkola, do które-
go zostało zakwalifikowane Twoje dziecko. – Brak potwierdzenia  
w powyższym terminie jest równoznaczny z rezygnacją z miejsca  
w tej placówce – przestrzega Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach. Co jednak zrobić, jeśli kilkulatek przepadł w naborze 
elektronicznym i nie został zakwalifikowany do żadnego z trzech 
wytypowanych przez rodzica gliwickich przedszkoli? Ta sytuacja 
dotyczy przede wszystkim dzieci 3- i 4-letnich.

Gdzie posłać dziecko?
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Z wnioskiem o zaopiniowanie propozycji objęcia 
nieruchomości w Łabędach granicami specjalnej strefy 
ekonomicznej wystąpiły do miasta Zakłady Mechanicz-
ne BUMAR. – Prowadzona od kilku lat restrukturyzacja 
tych zakładów okazała się nie w pełni skuteczna. Obecna 
sytuacja spółki wymaga dalszych, radykalnych działań.  
Z tego względu zarząd ZM BUMAR Łabędy złożył wniosek  
o wydanie pozytywnej opinii dotyczącej ustanowienia na 
terenie zakładów specjalnej strefy ekonomicznej, co po-
winno spowodować szybszą aktywizację gospodarczą  
i poprawę kondycji finansowej. Należy jednak zwrócić uwa-
gę, że gliwicka Rada Miejska wydała tylko opinię, która jest 
warunkiem koniecznym do ustanowienia strefy. Tę powo-
ła natomiast Rada Ministrów – wyjaśnia zawiłości sprawy 
Andrzej Karasiński, sekretarz miasta. 

Nowa strefa w BUMARZE (jej przybliżone granice 
prezentujemy na zdjęciu powyżej) obejmie nierucho-
mości, które znajdują się w tej chwili w użytkowaniu 
wieczystym ZM BUMAR Łabędy; nieruchomości, które 
są tzw. czystym Skarbem Państwa, czyli zostały wcze-
śniej przekazane Skarbowi Państwa w zamian za za-
ległości w podatku VAT oraz nieruchomości, które są  
w tej chwili własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu 
wieczystym miasta, a wcześniej zostały również przeję-

te przez miasto za zaległości w podatku od nierucho- 
mości. 

Ciekawostką może być fakt, że zarządzającym nową 
strefą w BUMARZE będzie – zgodnie z obowiązującymi 
przepisami – Agencja Restrukturyzacji Przemysłu w War-
szawie, oddział w Tarnobrzegu. Powołano ją przed laty  
w celu wspomagania transformacji polskiej gospodarki. 
Zarządza ona w tej chwili kilkunastoma różnymi komplek-
sami, od Wrocławia po Toruń. (kik)

Na terenie Gliwic powstanie w przyszło-
ści kolejna, obok podstrefy gliwickiej 
zarządzanej przez KSSE SA, specjalna 
strefa ekonomiczna – tym razem zarzą-
dzana z Tarnobrzega. Obejmie ona wszyst-
kie nieruchomości należące faktycznie  
bądź w poprzednich latach do Zakładów 
Mechanicznych BUMAR Łabędy SA. Pozy-
tywną opinię w tej kwestii wydała przed 
tygodniem jednogłośnie, na wniosek prezy-
denta miasta, Rada Miejska w Gliwicach.

Warto wiedzieć, że zgodnie z prawem podmioty, które uzyskają zezwolenie  
na prowadzenie działalności w strefie mogą się ubiegać o pomoc publiczną  
w formie zwolnień podatkowych z tytułu zwrotu kosztów inwestycji  
bądź utworzenia nowych miejsc pracy 
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Nowa strefa  
w BUMARZE

SP nr 1

SP nr 39
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FESTIWAL 
NAUKI

„Nauka rozpoczynać się musi od zmy-
słowych spostrzeżeń, a nie od opisów 
rzeczy słowami” – słowa Jana Amosa 
Komeńskiego stanowiły motto I Szkol-
nego Festiwalu Nauki zorganizowanego  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7  
(ul. Gierymskiego 7). – Głównym celem 
przedsięwzięcia było poszerzenie wiedzy 
uczniów oraz rozwijanie zainteresowania 
naukami ścisłymi na drodze wykonywania różnorod-
nych eksperymentów – podkreśla Marta Lis, organiza-
torka Festiwalu.

Wzięli w nim udział wszyscy uczniowie szkoły pod-
stawowej i gimnazjum wchodzącego w skład ZSO nr 7. 
Samodzielnie przeprowadzali oni doświadczenia uka-
zujące właściwości wody, sprawdzając m.in. napięcie 
powierzchniowe i rozpuszczalność substancji. Promo-
wali również picie wody. – Uczestnicy mogli skosztować 
wód stołowych, źródlanych, mineralnych i leczniczych. 
Te ostatnie nie wszystkim przypadły do gustu – śmieje 

się Marta Lis. Uczniowie zapoznali się również ze zja-
wiskiem złudzeń optycznych. Podczas zabawy, w któ-
rej wykorzystano wstęgę Mobiusa, przekonali się, że 

kartka papieru może mieć jedną stro-
nę. Innym punktem Festiwalu były za-
jęcia warsztatowe poświęcone życiu 
i zwyczajom pszczół oraz sposobowi 
powstawania miodu. Prowadził je na-
uczyciel „7”, a zarazem pszczelarz – Piotr 
Wojtanowski. 

W ramach I Szkolnego Festiwalu Na-
uki uczniowie gimnazjum wzięli udział 
w dwóch spotkaniach naukowych. Pod-
czas zajęć laboratoryjnych „Magia che-
mii” (zorganizowanych przez Górnoślą-
skie Centrum Edukacyjne) zapoznali się 
z technologicznym procesem produkcji 
kremu do rąk i samodzielnie sporządzili 
go z podanych składników. Natomiast  
w czasie wizyty na Wydziale Elektrycz-

nym Politechniki Śląskiej mieli możliwość m.in. sa-
modzielnego sterowania robotami i przyjrzenia się 
modelowi elektrycznego samochodu. Nastolatki zwie-
dziły również politechniczne Muzeum Geologii Złóż,  
a w Instytucie Fizyki wzięły udział w pokazach i eks-
perymentach. – Nikomu nie był straszny ciekły azot  
o temperaturze -200 stopni Celsjusza ani tzw. „suchy lód” 
– podsumowuje organizatorka Festiwalu. (kik)

Rektorska 
reelekcja

Prof. Andrzej Karbownik ponownie rektorem 
Politechniki Śląskiej. Uczelniane Kolegium 
Elektorów dokonało wyboru 18 kwietnia. 

Prof. Karbownik (65 lat) jest związany z Politechniką 
Śląską od początku swojej kariery naukowej. Przed pierw-
szym wyborem na rektora, do 2008 roku, był dziekanem 
Wydziału Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej oraz 
dyrektorem Katedry Zarządzania Przedsiębiorstwem i Or-
ganizacji Produkcji. W rządzie Jerzego Buzka pełnił funkcję 
wiceministra gospodarki. Dwukrotnie kierował Państwową 
Agencją Restrukturyzacji Górnictwa.

Związany jest z hiszpańskim środowiskiem naukowym. 
Po uzyskaniu w 1978 r. stopnia naukowego doktora odbył 
staż w Wyższej Technicznej Szkole Inżynierów Górniczych 
w Madrycie. Drugie stypendium w Madrycie przypadło na 
lata 1983-84. Brał udział w kursach podyplomowych z za-
kresu zarządzania w górnictwie w Fundacji Gomez Pardo. 
W 2010 roku został uhonorowany tytułem doktora honoris 
causa uniwersytetu w Oviedo.

Oprócz stanowiska rektora Politechniki Śląskiej, pełni funk-
cję prezesa Rady Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii w Zabrzu. 
Jest członkiem Sekcji Ekonomiki i Organizacji Górnictwa Komi-
tetu Górnictwa PAN, redaktorem naczelnym kilku branżowych 
pism oraz autorem wielu publikacji naukowych, opracowań 
naukowo-badawczych i ekspertyz dla przemysłu. 

Warto dodać, że chętni na objęcie stanowiska włodarza 
uczelni mogli się zgłaszać do 2 kwietnia. Prof. Karbownik 
nie miał jednak rywali. – W wyborach był jedynym kandyda-
tem. Na 162 osoby uprawnione do głosowania wzięło w nim 
udział 161 osób. Za wyborem kandydata na funkcję rektora 
głosowało 85 osób – informuje Paweł Doś, rzecznik praso-
wy Politechniki Śląskiej. (kik)

EDUCATION FAIR 2012
Targi edukacyjne stały się już trady-

cją. Dzięki nim wielu gimnazjalistów wy-
brało szkołę średnią. Do tej pory orga-
nizowano je w Zespole Szkół Łączności,  
w tym roku jednak formuła imprezy nie-
co się zmieniła i potrzebna była większa 
przestrzeń. Kwietniowe targi Education 
Fair 2012 odbyły się w Centrum Eduka-
cyjno-Kongresowym Politechniki Ślą-
skiej. Ich atrakcją było spotkanie z sędzią 
Anną Marią Wesołowską. – Promowali-
śmy w jednym miejscu i czasie placówki 
od przedszkoli do szkół ponadgimnazjal-
nych, jak również ofertę dodatkową firm 
i instytucji komercyjnych, skupiających 
się na organizacji zajęć dodatkowych dla 
dzieci i młodzieży. Adresatami przedsięwzięcia były dzieci i ich rodzice oraz nauczyciele – opowiada współorgani-
zatorka imprezy, Magdalena Krzakiewicz-Rospond z Gliwickiego Ośrodka Metodycznego. W trakcie targów wy-
różniono najciekawsze stanowiska placówek edukacyjnych. Zwyciężyły: SP nr 36, Gimnazjum nr 3 i Zespół Szkół 
Zawodowych Specjalnych. Nagrody wręczył ich przedstawicielom prezydent miasta. (fid-kik)
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Za nami 13. edycja miejskiego konkursu 
plastycznego poświęconego tematyce uza-
leżnień. Wpłynęło nań 38 prac, które oceniło 
ponad czterdzieści osób rekrutujących się 
z przedstawicieli i sympatyków Klubu Abs-
tynentów „Krokus”. 

Pierwsze miejsce zajęła praca Grzegorza Dąba z III LO, 
drugie – Zuzanny Struczewskiej z Gimnazjum nr 7, natomiast 
trzecie – Anny Dobosz (również III LO). Wyróżniono ponad-
to 6 prac autorstwa: Karoliny Wydymus (III LO), Angeliki Ki-
jańskiej (Zespól Szkól Ogólnokształcących nr 4), Małgorza-
ty Borkowskiej (Zespół Szkól Ekonomiczno-Usługowych), 
Patrycji Faber (Gimnazjum nr 19), Katarzyny Becker (III LO)  
i Agnieszki Osowskiej (ZSE-U). – Prace wyróżniały się dużą 
znajomością poruszanego tematu i oglądającym je pozosta-
wiły nie tylko wrażenia estetyczne, ale dały też asumpt do re-
fleksji. Młodzież nie jest obojętna na ludzkie dramaty związane 
z alkoholem i innymi uzależnieniami. To ważne – podkreśla 
Józef Gogoliński, prezes Klubu Abstynentów „Krokus”. Nagro-
dy ufundowane przez Wydział Zdrowia Urzędu Miejskiego 
wręczono laureatom 16 kwietnia. Honorowy patronat nad 

konkursem sprawował prezydent miasta. (kik)

ODLOTOWY PROJEKT
Międzygimnazjalny konkurs pod takim właśnie tytułem odbył się pod koniec marca w Gimnazjum nr 19 

(ul. Główna 30). Jego uczestnicy przedstawili najciekawsze projekty edukacyjne stworzone w roku szkolnym 
2010/2011. Dotyczyły one m.in. historii Gliwic, teatru i wierzeń starożytnych Greków, tolerancji, gliwickich ne-
kropolii, a nawet francuskiej mody kobiecej drugiej połowy XVIII wieku. Decyzją jury pierwsze miejsce przypadło 
gospodarzowi rywalizacji – Gimnazjum nr 19 – za pracę badawczą „Bioróżnorodność entomofauny ekosyste-
mu leśnego”. Z drugą lokatą ukończyło rywalizację Gimnazjum nr 9 (za projekt „Czy moje miejsce zamieszkania 
sprzyja zdrowemu stylowi życia?”). Trzecie miejsce zajęło Gimnazjum Dwujęzyczne („Jak ocalić od zapomnienia 
historię mojego miasta Gliwice?”). Zwycięzcom serdecznie gratulujemy! (kik)

„Na głębokiej wodzie...”
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Filmy na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

	 Spotkanie	pokoleń	(odcinek	z	18	kwietnia)
	Problem	dzikich	wysypisk	wciąż	istnieje	(odcinek	z	19	kwietnia)
	Przegląd	wydarzeń	tygodnia	(odcinek	z	20	kwietnia)

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
Ostatnio także m.in.: 

Spektakl	przygotowuje	Gliwicki	Teatr	Muzyczny	we	
współpracy	z	zabrzańskim	Domem	Muzyki	i	Tańca.	
To	ogromne	artystyczne	przedsięwzięcie	wspierają	
samorządy	Gliwic	i	Zabrza.	We	wtorek	w	egzotycz-
nej	scenerii	gliwickiej	Palmiarni,	podczas	konferen-
cji	prasowej,	prezydenci	obydwu	miast	podpisali	
porozumienie	o	współdziałaniu	przy	realizacji	tego	
przedsięwzięcia.	

– To kolejny przykład dobrej współpracy między 
naszymi miastami	–	podkreślił	Zygmunt	Frankiewicz,	
prezydent	Gliwic.	– Mam nadzieję, że będzie to nasz 
wspólny sukces i to nie tylko w wymiarze regionalnym 
–	dodała	Małgorzata	Mańka-
Szulik,	prezydent	Zabrza.	

„Tarzana”	realizuje	spraw-
dzony	zespół	twórców	teatral-
nych,	współautorów	 sukce-
su	polskiej	prapremiery	„High	
School	Musical”	w	Gliwicach.	
Reżyser	 Tomasz	 Dutkiewicz	
udowodnił	już,	że	nie	boi	się	ar-
tystycznych	wyzwań.	Jaki	tym	
razem	ma	pomysł	na	realiza-
cję	światowego	hitu?

– Musical robimy w bardzo 
efektowny sposób – sceno-
graficznie, choreograficznie  
i pod względem mechanizmów 
scenicznych. Będzie dużo ru-
chu, wchodzenia na liny, bujania się; będą  batuty, sal-
ta, fruwanie w powietrzu, nad widownią i nad sceną.  
A na pierwszym planie historia „Tarzana” – obcego 
dla małp i obcego dla ludzi, który musi odnaleźć swo-
ją tożsamość –	wyjaśniał	Tomasz	Dutkiewicz.

Aby	zapewnić	spektaklowi	rozmach,	wymagana	
była	odpowiednia	scena.	Dlatego	musical	prezen-

towany	będzie	w	zabrzańskim	Domu	Muzyki	i	Tańca.	
Za	każdym	razem	na	widowni	będą	mogły	zasiąść	
dwa	tysiące	widzów.	

Sylwia	Adamowicz	(autorka	choreografii)	przy-
znała,	że	w	przedstawieniu	nie	ma	wielu	scen	stricte 
tanecznych.	Za	to	aktorzy	muszą	naśladować	zwie-
rzęce	zachowania.	Będą	chodzić	na	kolanach,	nad-
garstkach	czy	łokciach,	co	wymaga	dobrej	kondycji	 
i	fizycznej	wytrzymałości.

Na	scenie	zobaczymy	zarówno	młodych	ak-
torów,	wybranych	w	ogólnopolskim	castingu,	jak	 
i	artystów	znanych	miłośnikom	musicalu	w	naszym	

kraju.	W	roli	tytułowej	
wystąpią	(na	zmianę)	
Wiktor	Korszla	i	Paweł	
Kubat,	 którym	 jako	
Jane	będą	towarzy-
szyły	Anna	Gigiel	i	Do-
minika	Kramarczyk.	 
W	rolę	goryla	Kercza-
ka	wcieli	się	Damian	
Aleksander	(na zdję-
ciu)	i	Michał	Musioł,	 
a	gorylicę	Kalę	za-
grają	Wioletta	Białk	
oraz	 Edyta	 Krze-
mień.	

Odtwórcy	głów-
nych	ról	dali	popis	

swoich	wokalnych	umiejętności	podczas	wtor-
kowej	konferencji,	wykonując	wśród	gliwickich	
palm	„tarzanowe”	przeboje.	(fid)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyjnego  
z 23 i 25 kwietnia na www.gliwice.eu 

Miłosna historia z dżungli

Na tym przedstawieniu nikt nie powinien się nudzić. Ogromna scenografia, na 
scenie tłum artystów, niezwykłe akrobatyczne i taneczne konfiguracje, do te-
go wzruszająca opowieść i piękna muzyka Phila Collinsa. Już 19 maja odbę-
dzie się polska prapremiera „Tarzana”, największego musicalowego widowiska  
w dotychczasowej historii tego gatunku na Śląsku. 

fot. A. Witwicki, S. Zaremba
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Co? Gdzie? Kiedy? Wystawy

DESIGNERSKI SZAŁFENSTER
„Szałfenster” to okno wystawowe w sklepie, oszklona i naj-

częściej oświetlona gablota lub szafa w muzeum. Służy do eks-
ponowania towarów, przedmiotów, dzieł sztuki. To także tytuł 
wystawy, którą przygotowuje CuG – Galeria Garażowa (ul. Zie-
mowita 1). – Tym razem zapraszamy na przegląd współczesnego 
dizajnu – zachęcają organizatorzy. Jednocześnie przestrzega-
ją: „Osobnik spragniony designu w konwencji glamour, złakniony 
atrybutów lanserskiej estetyki nie zaspokoi tu apetytu i nie napoi 
się blichtrem hipsterskich nowości. Jedynie zaś jednostka z naj-
świeższym oglądem świata, lustrująca wytwory przez pryzmat 
zaparowanego szałnfenstra, będzie miała szansę dostrzec prawdę 
para-dizajnu. Jak ciotka w Czechach – zgubi się ten, kto nie zdoła 
wznieść rozumu ponad powszechne znaczenie miana „szałfenster”. 
Kroczenie ciemną doliną tym, których do „szałfenstrów” przywodzi 
jeno blask prestiżu designerskich gadżetów”.

Swoje prace zaprezentuje „Szał-Ekipa” w składzie: Gosia Chro-
bak, Aleksandra Grabara, Anna Lebiocka, Aleksandra Kwolek, 
Marlena Nitka, Anna Szczepańska, Aleksandra Trubicz, Agniesz-
ka Wrześniak, Ewa Wróbel, Macio Glogs, Arek Grzona i Andrzej 
Łopacz. 

„Szałfensterzenie z filowaniem w środowisku art-friendly, z nu-
tą z decków live, z zaleganiem, z tanem, z co-kto-chce-robieniem” 
– innymi słowy – wernisaż rozpocznie się 28 kwietnia o godz. 
18.00. Wystawa potrwa do 10 czerwca. Więcej informacji na  
http://s.cuforum.pl. 

GERMANIA W MUZEUM
Niemieckie życie polityczne – od zjednoczenia państwa w 1871 r., po upadek  
III Rzeszy w 1945 r. – to jeden z kluczowych tematów w dziejach Górnego Śląska. 
Muzeum w Gliwicach podjęło próbę jego całościowej rekonstrukcji. Rezultat zosta-
nie zaprezentowany na wystawie „Germania. Niemiecka polityczność na Górnym 
Śląsku 1871 – 1945”, której otwarcie rozpocznie się 27 kwietnia o godzinie 17.00  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a).

JAK MALUJE NOWOSIELSKA?
O tym będą mogli się przekonać ci, którzy odwiedzą Gale-

rię Miejską M{pi}K. 27 kwietnia o godzinie 18.00 w kamienicy 
na Rynku (pod numerami 4 – 5) zostanie otwarta wystawa prac 
Agaty Nowosielskiej zatytułowana „Jak malować?”. – To cykl ob-
razów poświęcony kobiecie, jej niezależności od mężczyzny – mó-
wi artystka. Interesuje ją kobieta jako płeć kulturowa, problem  
z określeniem płci, poszukiwanie kobiecości. W swoim malarstwie 
rozprawia się też z seksizmem. – Kiedy myślę o „kobiecości”, zaraz 
przychodzą mi na myśl obrazy Mehoffera, kobieta Fin de Siècle’u, 
z piersiami ukrytymi pod gorsetem konwenansów. A z drugiej stro-
ny „Szał” Podkowińskiego – kobieta upadła. To, czego poszukuję, to 
określanie się w granicach płci – opowiada Agata Nowosielska. 

Artystka, eseistka i kuratorka sztuki, chętnie posługuje się 
malarstwem, ale także fotografią, obiektem i tworami site-spe-
cific. Absolwentka Hochschule für Künste Bremen Klasse Yuji 
Takeoka, Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku oraz Podyplo-
mowych Muzealniczych Studiów Kuratorskich na Uniwersy-
tecie Jagiellońskim w Krakowie od 2004 roku jest związana  
ze Stocznią Gdańską i Młodym Miastem oraz – jako kuratorka  
– z gdańskim Klubem Żak. Na swoim koncie ma publikacje  
w „Exit”, „Intertekście” oraz „Panoptikum”, udział w licznych wysta-
wach w kraju i zagranicą oraz stypendium Bremerkunstipendium 
2007. Wystawa w M{pi}K-u będzie czynna do 19 maja. 

W latach 1871 – 1945 Niemcy, sprawując na Górnym 
Śląsku władzę administracyjną, nadawali ton ówczesnej 
polityce, kulturze i gospodarce. To oni budowali domi-
nujące dyskursy ideologiczne i związane z nimi decyzje 
stricte polityczne. – Przygotowując wystawę, chcieliśmy 
– poprzez zaprezentowanie niemieckich symboli poli-
tycznych, nurtów ideologicznych i organizacji ideowych 
funkcjonujących na Górnym Śląsku w interesującym nas 
okresie – uzyskać możliwie pełny obraz przemian, jakim 
podlegała niemiecka polityka i koncepcja narodowościo-
wa. Jak dotąd ani historiografia, ani muzealnictwo nie 
ukazały go bowiem w sposób wyczerpujący – wyjaśnia 
Sebastian Rosenbaum, kurator wystawy. 

Ekspozycja prezentuje zrekonstruowany świat nie-
mieckich symboli politycznych: wizerunki władców i po-
lityków, sztandary i chorągwie z motywami państwowo-
ideowymi, odznaczenia, medale, monety pamiątkowe  
i pomniki. Materiał ilustracyjny wystawy koncentruje się 
na Gliwicach i najbliższej okolicy miasta. Jednak obiekty 
i ilustracje z innych miast regionu są rzadsze i służą jedy-
nie ukazaniu wątków nieobecnych nad Kłodnicą. 

Ważne miejsce zajmuje także prezentacja obydwu 
wojen światowych, które nadały niemieckiej ideologii 
nowych wymiarów. Pierwsza – zakończona klęską Nie-
miec i utratą przez nich najbardziej uprzemysłowionej 

części Górnego Śląska – to moment, w którym dominu-
jący wśród elit niemieckich nacjonalizm przyjął jeszcze 
bardziej agresywną i naznaczoną resen-
tymentem formułę. Jednym z głównych 
wrogów tej optyki stali się Polacy, jako ci, 
którzy „zagrabili” część Górnego Śląska.

Ważną część eksponatów, które bę-
dzie można zobaczyć w Willi Caro, stano-
wią niepokazywane dotychczas odznaki 
i sztandary niemieckich organizacji spo-
łeczno-politycznych oraz liczne meda-
le i odznaczenia militarne i cywilne. Inny 
element wystawy to militaria i elemen-
ty umundurowania, pamiątki z wojen  
i służby wojskowej. Będą też pocztów-
ki, zdjęcia z epoki, fotografie portretowe  
i reportażowe (w większości po raz pierw-
szy prezentowane publicznie), ukazujące 
militaryzację codzienności, niemieckie 
jednostki wojskowe i paramilitarne czasu 
powstań, propagandę polityczną. Symbo-
licznym zakończeniem wystawy będą fo-

tografie i przedmioty związane z represyj-
nymi funkcjami ostatniej formy ustrojowej 
państwa niemieckiego, czyli nazistowskiej 
Trzeciej Rzeszy. 

– Chcemy, żeby ci, którzy będą oglądać 
ekspozycję w Willi Caro, mogli prześledzić 
proces kształtowania się idei państwa oraz 
narodu niemieckiego i jego wyobrażenie  
o sobie samym – mówi dyrektor Muzeum  
w Gliwicach, Grzegorz Krawczyk. – Przygo-
towana przez nas prezentacja to opowieść 
o Rzeszy Niemieckiej, wielkim europejskim 
państwie, które w proklamacji zjednoczenio-
wej z 1871 r. deklarowało wolę pomnażania 
swej pomyślności nie na drodze podbojów 
i wojen, ale w dobrach i darach pokoju. Kil-
kadziesiąt lat później to państwo znalazło 
się na samym dnie historii, stając się „zadrą 
w ciele świata”, i do dziś dręczy naszą świa-
domość obrazami swego straszliwego i ha-
niebnego upadku w latach trzydziestych  

i czterdziestych XX wieku. 
Wystawa będzie czynna do 30 września. 

Prezydent Rzeszy  
Paul von Hindenburg w Gliwicach  
17 IX 1928 r.

Przemarsz oddziału SA w Zabrzu.  
Lata 30. XX wieku

Pomnik Germanii w Parku  
Chrobrego. Lata 30. XX wieku

(bom)
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ARCHITEKTURA WSPÓŁCZESNA I SACRUM
Jak z sacrum i transcendencją radzi sobie architektura współczesna? Przez wieki budow-

niczowie świątyń w ich kształt wpisywali istotne prawdy wiary. Kościoły były orientowane, 
nierzadko ich układ odzwierciedlać miał wszechświat i panującą w nim harmonię, gwaranto-
waną przez boskiego architekta. Ponieważ wyobrażenie Boga i boskości zmieniało się na prze-
strzeni czasu, zmieniały się również style świątyń. Gotyk miał uwznioślać, barok olśniewać…  
O tym, jakie tendencje 
religijne zadecydowały 
o kształcie współcze-
snej architektury sa-
kralnej opowie podczas 
kolejnego muzealnego 
spotkania z cyklu „Ar-
tefakty” dr Cezary Wąs  
z Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Wykład 
odbędzie się 28 kwiet-
nia w Willi Caro (ul. Dol-
nych Wałów 8a). Po-
czątek – godz. 16.00. 
Wstęp wolny (liczba 
miejsc ograniczona). 

EWOLUCJA CZY REWOLUCJA?
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości (ul. Bojkowskiej 37) zaprasza do swojej siedziby 

na kolejny wykład otwarty z cyklu „Młodzi kulturalni”. – Chcemy umożliwić zarówno studentom, 
jak i mieszkańcom województwa śląskiego bezpośredni kontakt z młodymi przedstawicielami 
świata kultury, którzy odnieśli sukces – mówi Marcin Żyła, specjalista ds. promocji GWSP.

26 kwietnia o tym, jak pozostać sobą w przemyśle muzycznym opowiedzą reprezentan-
ci polskiej sceny hip-hopowej i reggae: Abradab oraz Gutek. Początek – godz. 15.30. Wstęp 
wolny. Więcej informacji na www.gwsp.gliwice.pl. 
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28 i 29 kwietnia w krytej pływalni „Olimpijczyk” (ul. Oriona 120) odbędą się zawody 
Pucharu Świata w Pływaniu w Płetwach. Weźmie w nich udział 300 zawodników z 40 klu-
bów z całego świata, którzy zmierzą się na dystansach od 50 do 400 metrów indywidual-
nie i w sztafetach. Sportowcy będą pływać w monopłetwach i w płetwach podwójnych, 
zarówno po powierzchni, jak i pod nią, z butlą i bez. – To bardzo dynamiczna i widowisko-
wa dyscyplina – przekonują organizatorzy imprezy z Polskiego Związku Płetwonurkowa-
nia i Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. Pierwsze starty w sobotę i niedzielę już  
o godzinie 9.00. Zapraszamy do kibicowania, wstęp wolny!

Uwaga mieszkańcy! W związku z organizacją zawodów 27 kwietnia w godzi-
nach od 17.00 do 22.00, 28 kwietnia od 8.00 do 22.00 i 29 kwietnia od 8.00 do 20.00  
dostęp do pływalni będzie ograniczony. 

Co? Gdzie? Kiedy?

Sport

Spotkania

7 maja (poniedziałek)
godz. 9.00 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 
– CZERWONY KAPTUREK – spektakl Teatru 
Duet z Krakowa (obowiązują nieodpłatne 
zaproszenia)
godz. 10.00 – Biblioteka Centralna, ul. Koś- 
ciuszki 17 – SPOTKANIE AUTORSKIE Z ROK-
SANĄ JĘDRZEJEWSKĄ-WRÓBEL 
godz. 10.30 – Filia nr 7, ul. Junaków 4  
– TEATR GRA… POMARAŃCZOWA PANTERA 
– spektakl Teatru Duet z Krakowa (obowią-
zują nieodpłatne zaproszenia)
godz. 12.00 – Filia nr 13, ul. Paderewskie-
go 70 – SPOTKANIE AUTORSKIE Z ROKSANĄ 
JĘDRZEJEWSKĄ-WRÓBEL
godz. 12.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1  
– TEATR GRA… POMARAŃCZOWA PANTERA 
– spektakl Teatru Duet z Krakowa (obowią-
zują nieodpłatne zaproszenia)
godz. 16.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4  
– SPOTKANIE AUTORSKIE Z ROKSANĄ  
JĘDRZEJEWSKĄ-WRÓBEL
godz. 16.00 – Filia nr 13, ul. Paderewskie-
go 70 – CO SIĘ DZIEJE ZANIM TRAFISZ GOLA?  
– spotkanie dla najmłodszych
godz. 16.30 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3  
– MUZYKA GRA! – karaoke dla dzieci w wie-
ku 8 – 14 lat
godz. 18.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wo-
jennych 3 – SPOTKANIE LITERACKIE Z MA-
RIĄ CZUBASZEK (obowiązują nieodpłatne 
zaproszenia)

8 maja (wtorek)
godz. 9.00 – Biblioteka Centralna, ul. Koś-
ciuszki 17 – ZŁOTA RYBKA – spektakl Teatru 
ART-RE z Krakowa (obowiązują nieodpłatne 
zaproszenia)
godz. 9.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3  
– SPOTKANIE AUTORSKIE Z ROKSANĄ JĘ-
DRZEJEWSKĄ-WRÓBEL 
godz. 9.30 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 
– BIBLIOTEKA CIĄGLE W GRZE… BAJ-
KOWY KOROWÓD – parada postaci baj-
kowych i głośne czytanie dla przedszko- 
laków
godz. 10.30 – Filia nr 13, ul. Paderewskie-
go 70 – ZŁOTA RYBKA – spektakl Teatru  
ART-RE z Krakowa (obowiązują nieodpłatne 
zaproszenia)
godz. 11.00 – Filia nr 17, ul. Spółdziel- 
cza 33a – SPOTKANIE AUTORSKIE Z ROKSA-
NĄ JĘDRZEJEWSKĄ-WRÓBEL 
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 
– ZŁOTA RYBKA – spektakl Teatru ART-RE  
z Krakowa (obowiązują nieodpłatne zapro-
szenia)

9 maja (środa)
godz. 9.00 – Biblioteka Centralna, ul. Koś-
ciuszki 17 – EMOCJE PIŁKARSKIE W BIBLIO-
TECE – odegranie sportowej dramy

godz. 9.30 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12  
– JEST TAKA HISTORIA – opowieść o Januszu  
Korczaku, spotkanie edukacyjne z Beatą 
Ostrowicką
godz. 10.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 
– ZŁOTA RYBKA – spektakl Teatru ART-RE  
z Krakowa (obowiązują nieodpłatne zapro-
szenia)
godz. 11.30 – Filia nr 24, ul. Architek-
tów 109 – JEST TAKA HISTORIA – opowieść 
o Januszu Korczaku, spotkanie edukacyjne 
z Beatą Ostrowicką
godz. 12.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wo-
jennych 3 – ZŁOTA RYBKA – spektakl Teatru 
ART-RE z Krakowa (obowiązują nieodpłatne 
zaproszenia)
godz. 12.00 – Filia nr 4, ul. Warmińska 8 
– MALOWANIE NA DYWANIE – zajęcia pla-
styczne 
godz. 13.30 – Filia nr 17, ul. Spółdziel-
cza 33a – JEST TAKA HISTORIA – opowieść 
o Januszu Korczaku, spotkanie edukacyjne 
z Beatą Ostrowicką
godz. 16.00 – Filia nr 7, ul. Junaków 4 – ME-
GA-KOSTKA DO GRY – zajęcia plastyczne 
godz. 16.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyń-
ska 2 – ROZSYPANKA LITERACKA – turniej 
literacki 
godz. 16.30 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3  
– ZŁOTA RYBKA – spektakl dla dzieci w wy-
konaniu Teatru ART-RE z Krakowa (obowią-
zują nieodpłatne zaproszenia)
godz. 17.30 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – PLAS- 
TYKA FIKA… W BIBLIOTECE – ORI-KWIATKI  
– wykonywanie kwiatów z papieru

Informacje o kolejnych imprezach zamie-
ścimy w następnym wydaniu MSI. Można 
je także znaleźć na stronie internetowej  
www.biblioteka.gliwice.pl.

IMPREZY TOWARZYSZĄCE:

SENIORZY W GRZE… – zajęcia komputerowe 
dla seniorów w Bibliotece Centralnej (ul. Koś- 
ciuszki 17, 32/231-54-05), Filii nr 13 (ul. Pa-
derewskiego 70, tel. 32/279 95-82), Filii nr 17  
(ul. Spółdzielcza 33a, tel. 32/270-48-07), Filii  
nr 25 (Plac Jaśminu 20, tel. 32/300-94-80).

NOC W BIBLIOTECE – 11 maja od godz. 
18.00 w Filii nr 21 (ul. Syriusza 30) – NOC GIM-
NAZJALISTÓW, a w Filii nr 16 (ul. Skarbnika 3), 
godz. 19.00 – 21.30 – DRUŻYNA MARZEŃ 
– wieczorne spotkanie dla dzieci w wieku  
10 – 13 lat. Liczba miejsc ograniczona.

KSIĄŻKA ZA KSIĄŻKĘ – AKCJA WYMIA-
NY KSIĄŻEK – do każdej filii MBP w dniach 
8 – 15 maja można przynieść książki, pły-
ty, taśmy magnetofonowe, a spośród już 
zgromadzonych wybrać coś dla siebie  
– i to za darmo! 

Pod takim hasłem Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach organizuje obchody 
„Tygodnia Bibliotek”. Nawiązuje ono nie tylko do mistrzostw w piłce nożnej Euro 2012, 
ale uświadamia znaczenie i miejsce bibliotek w społeczeństwie. – Chcemy ukazać po-
zytywne zmiany zachodzące w naszych placówkach i uświadomić, że czytanie jest mod-
ne, a biblioteki ciągle są „w grze” – przekonują bibliotekarze. W dniach od 7 do 15 maja 
w filiach MBP w różnych dzielnicach miasta będzie można uczestniczyć w rozmaitych 
imprezach przygotowanych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W przypadku niektórych 
– ze względu na ograniczoną liczbę miejsc – obowiązują zapisy lub bezpłatne zapro-
szenia, które można wcześniej odebrać w bibliotekach. 

PROGRAM IMPREZ TYGODNIA BIBLIOTEK

(bom)

Kościół Serca Jezusa w Monachium
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Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
z publikacją ogłoszenia, organizowa-
nych wg procedur określonych regu-
laminem PEC – Gliwice Sp. z o.o. na:

►	Zakup 2 sztuk spycharek gąsienicowych
Termin składania ofert: 26 kwietnia 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 26 kwietnia 2012 r. o godz. 10.00

►	Remont izolacji przesypu taśmociągu odżuż-
lania kotłowni WR-25
Termin składania ofert: 7 maja 2012 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 7 maja 2012 r. o godz. 10.00

Szkoła Podstawowa nr 20,  
ul. Jana Śliwki 8, 44-100 Gliwice,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania przetargowego 
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

roboty budowlane pod nazwą:

„Modernizacja boisk szkolnych”

Termin składania ofert: 8 maja 2012 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 8 maja 2012 r. o godz. 10.15

KOMUNIKATY

17 kwietnia w Ratuszu Miejskim odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Zorganizowano je 
w trzech turach. Sekretarz miasta, Andrzej Karasiński, wręczył 37 parom okolicznościowe medale i dyplomy „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji 13 małżeństw 
świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu 
w pierwszej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Maria  
i Mieczysław Ćwikłowie, Helga i Stanisław Gągałowie, Eryka i Krystian Heidenreich, Gertruda i Alfred Hoszowie, 
Magdalena i Gerard Kobieniowie, Stanisława i Kazimierz Kosińscy, Regina i Augustyn Kotowie, Wanda i Józef 
Kowalczykowie, Nel i Tadeusz Liseccy. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uro-
czystości Elżbietę i Stefana Dylusów, Katarzynę i Władysława Grabowskich, Marię i Janusza Gurbielów oraz Ewę 
i Janusza Kajrunajtys. (kik)
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ZŁOTE GODY

Udogodnienie  
dla niesłyszących

Biuro Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina,  
że osoby niesłyszące załatwiające sprawy w magistracie mogą skorzystać z po-
mocy pracowników UM znających język migowy. Wystarczy zgłosić chęć skorzy-
stania z usługi tłumacza na stanowisku Konsultanta ds. Osób Niepełnosprawnych 
w Biurze Obsługi Interesantów na parterze urzędu, tel. 32/239-11-09. (kik)

Medycy apelują
Ratownicy medyczni, policjanci, strażacy  

i wszyscy inni, którzy interweniują na miejscu wy-
padków, wielokrotnie napotykają na trudności, 
kiedy muszą kontaktować się z krewnymi lub bli-
skimi poszkodowanych. Te służby zaproponowały, 
abyśmy w specjalny sposób oznakowali w swojej 
komórce numer służący w nagłych wypadkach 
do kontaktu z bliskimi osoby poszkodowanej. 
Bardzo często telefon komórkowy jest jedynym 
przedmiotem, który można przy takiej osobie 
znaleźć. Szybki kontakt pozwoliłby na uzyskanie 
takich informacji, jak: grupa krwi, przyjmowane 
leki, choroby przewlekle, alergie, itp. 

Ratownicy zaproponowali, aby każdy w swo-
im telefonie umieścił na liście kontaktów osobę,  
z którą należy się skontaktować w nagłych wy-
padkach. Numer takiej osoby należy zapisać pod 
międzynarodowym skrótem ICE (in Case of Emer-
gency). Wpisanie więcej niż jednej osoby do takie-

go kontaktu wymagałoby następują-
cego oznaczenia: ICE1, ICE2, ICE3, 

itd. Oznakowanie zdecydowanie 
ułatwiłoby prace wszystkim służ-
bom ratowniczym. – Pomysł jest 
łatwy w realizacji, nic nie kosz-
tuje, a może ocalić życie. Akcja 
ma zasięg europejski. Wpiszcie 
ten numer teraz do swojej ko-
mórki, bo potem zapomnicie 
i przekażcie tę wiadomość 
dalej, dzięki temu możemy 
ocalić komuś życie! – apelu-
je społeczność akademicka 
polskich Uniwersytetów Me-
dycznych. (kik)
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OFERTY PRACY

Do konkursu może przystąpić: 
1) nauczyciel mianowany lub dy-
plomowany, który spełnia łącznie 
następujące wymagania:
a) ukończył studia magisterskie i posia-
da przygotowanie pedagogiczne oraz 
kwalifikacje do zajmowania stanowi-
ska nauczyciela w gimnazjum lub
b) ukończył studia pierwszego stop-
nia lub studia wyższe zawodowe  
i posiada przygotowanie pedago-
giczne lub ukończył nauczycielskie 
kolegium języków obcych, posiada 
kwalifikacje do zajmowania stanowi-
ska nauczyciela gimnazjum,
c) ukończył studia wyższe lub studia 
podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu 
zarządzania oświatą, prowadzony 
zgodnie z przepisami w sprawie pla-
cówek doskonalenia nauczycieli,
d) posiada co najmniej pięcioletni 
staż pracy pedagogicznej na stano-
wisku nauczyciela lub pięcioletni 
staż pracy dydaktycznej na stano-
wisku nauczyciela akademickiego,
e) uzyskał:
 co najmniej dobrą ocenę pracy  

w okresie ostatnich pięciu lat 
pracy lub

 pozytywną ocenę dorobku za-
wodowego w okresie ostatniego 
roku albo

 w przypadku nauczyciela akade-
mickiego – pozytywną ocenę pra-
cy w okresie ostatnich czterech 
lat pracy w szkole wyższej przed 
przystąpieniem do konkursu na 
stanowisko dyrektora,

f ) spełnia warunki zdrowotne nie-
zbędne do wykonywania pracy na 
stanowisku kierowniczym,
g) nie był karany karą dyscyplinarną, 
o której mowa w art. 76, ust. 1 ustawy 
z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-
ciela (DzU z 2006 r., nr 97, poz. 674),  
a w przypadku nauczyciela aka-
demickiego – karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 140, ust. 1 ustawy  
z 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnic-
twie wyższym (DzU, nr 164, poz. 1365) 
oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne,
h) nie był skazany prawomocnym 
wyrokiem za umyślne przestęp-
stwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe,
i) nie toczy się przeciwko niemu po-
stępowanie o przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego,
j) nie był karany zakazem pełnie-
nia funkcji związanych z dyspo-
nowaniem środkami publicznymi,  
o którym mowa w art. 31, ust. 1, 
pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych 
(DzU z 2005 r., nr 14, poz. 114). 
2) Osoba niebędąca nauczycielem, 
która spełnia łącznie następujące 
wymagania:
a) posiada obywatelstwo polskie, 
z tym że wymóg ten nie dotyczy 
obywateli państw członkowskich 
Unii Europejskiej, państw członkow-
skich Europejskiego Porozumienia 
o Wolnym Handlu (EFTA), stron 
umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym oraz Konfederacji 
Szwajcarskiej,
b) ukończyła studia magisterskie,
c) posiada co najmniej pięciolet-
ni staż pracy, w tym co najmniej 
dwuletni staż pracy na stanowisku 
kierowniczym,
d) ma pełną zdolność do czynności 
prawnych i korzysta z praw publicz-
nych,
e) nie toczy się przeciwko niej po-
stępowanie o przestępstwo ścigane  
z oskarżenia publicznego lub postę-
powanie dyscyplinarne,
f ) spełnia wymagania określone  
w pkt 1, lit.: c, f, h, j. 

Oferty osób przystępujących do 
konkursu powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do 
konkursu,
b) koncepcję funkcjonowania i roz-
woju gimnazjum,
c) poświadczoną przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopię 
dowodu osobistego lub innego 
dokumentu potwierdzającego 
tożsamość oraz poświadczającego 
obywatelstwo kandydata,
d) życiorys z opisem przebiegu pracy 
zawodowej, zawierający w szczegól-
ności informację o:

 stażu pracy pedagogicznej  
– w przypadku nauczyciela albo

 stażu pracy dydaktycznej  
– w przypadku nauczyciela aka-
demickiego albo

 stażu pracy, w tym stażu pracy 
na stanowisku kierowniczym  
– w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem,

e) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzają-
cych posiadanie wymaganego stażu 
pracy, o którym mowa w lit. d,
f ) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z orygina-
łem kopie dokumentów potwier-
dzających posiadanie wymagane-
go wykształcenia, w tym dyplomu 
ukończenia studiów wyższych lub 
świadectwa ukończenia studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania 
albo świadectwa ukończenia kursu 
kwalifikacyjnego z zakresu zarzą-
dzania oświatą,
g) zaświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym,
h) oświadczenia, że przeciwko kan-
dydatowi nie toczy się postępowanie 
o przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub postępowanie dys-
cyplinarne,
i) oświadczenie, że kandydat nie był 
skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe,
j) oświadczenie, że kandydat nie 
był karany zakazem pełnienia funk-
cji związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowie-
dzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (DzU z 2005 r., 
nr 14, poz. 114, z późn. zm.),
k) oświadczenie o dopełnieniu obo-
wiązku, o którym mowa w art. 7, ust. 
1 i ust. 3a ustawy z 18 październi-
ka 2006 r. o ujawnianiu informacji  
o dokumentach organów bezpie-
czeństwa państwa z lat 1944 – 1990 
oraz treści tych dokumentów (DzU  
z 2007 r., nr 63, poz. 425) – w przy-
padku kandydata na dyrektora pu-
blicznej szkoły,
l) oryginał lub poświadczoną przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopię aktu nadania stopnia nauczy-
ciela mianowanego lub dyplomowa-
nego – w przypadku nauczyciela,
m) oryginał lub poświadczoną 
przez kandydata za zgodność  
z oryginałem kopię karty oceny pra-
cy lub oceny dorobku zawodowego  
– w przypadku nauczyciela i nauczy-
ciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat nie 
był karany karą dyscyplinarną, o któ- 
rej mowa w art. 76, ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-
ciela (DzU z 2006 r., nr 97, poz. 674) 
lub w art. 140 ust. 1 ustawy z 27 lip-
ca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (DzU nr 164, poz. 1365)  
– w przypadku nauczyciela i nauczy-
ciela akademickiego,
o) oświadczenie, że kandydat ma peł-
ną zdolność do czynności prawnych 
i korzysta z pełni praw publicznych 
– w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem,
p) oświadczenie, że kandydat wy-
raża zgodę na przetwarzanie da-
nych osobowych zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101,  
poz. 926) w celach przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamknię-
tych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym, telefonem kontakto-
wym, numerem PESEL i dopiskiem 
„Konkurs na stanowisko dyrektora 
Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderew-
skiego, ul. Lipowa 29, 44-100 Gliwice” 
w terminie do 11 maja 2012 r. na 
adres: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edukacji, 
pokój 252.
Konkurs przeprowadzi komisja 
powołana przez prezydenta mia-
sta Gliwice. O terminie i miejscu 
przeprowadzenia postępowania 
konkursowego kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie. Do-
datkowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu: 32/238-55-20.

Do konkursu może przystąpić: 
1) nauczyciel mianowany lub dy-
plomowany, który spełnia łącznie 
następujące wymagania:
a) ukończył studia magisterskie  
i posiada przygotowanie peda-
gogiczne oraz kwalifikacje do zaj-
mowania stanowiska nauczyciela  
w szkole lub placówce wchodzącej  
w skład zespołu, w której wymagania 
dotyczące kwalifikacji nauczycieli są 
najwyższe,
b) ukończył studia wyższe lub studia 
podyplomowe z zakresu zarządzania 
albo kurs kwalifikacyjny z zakresu 
zarządzania oświatą, prowadzony 
zgodnie z przepisami w sprawie pla-
cówek doskonalenia nauczycieli,
c) posiada co najmniej pięcioletni 
staż pracy pedagogicznej na stano-
wisku nauczyciela lub pięcioletni 
staż pracy dydaktycznej na stano-
wisku nauczyciela akademickiego,
d) uzyskał:
 co najmniej dobrą ocenę pracy  

w okresie ostatnich pięciu lat 
pracy lub

 pozytywną ocenę dorobku za-
wodowego w okresie ostatniego 
roku albo

 w przypadku nauczyciela akade-
mickiego – pozytywną ocenę pra-
cy w okresie ostatnich czterech 
lat pracy w szkole wyższej przed 
przystąpieniem do konkursu na 
stanowisko dyrektora,

e) spełnia warunki zdrowotne nie-
zbędne do wykonywania pracy na 
stanowisku kierowniczym,
f) nie był karany karą dyscyplinarną, 
o której mowa w art. 76, ust. 1 ustawy 
z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-
ciela (DzU z 2006 r., nr 97, poz. 674),  
a w przypadku nauczyciela aka-
demickiego – karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 140, ust. 1 ustawy  
z 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnic-
twie wyższym (DzU, nr 164, poz. 1365) 
oraz nie toczy się przeciwko niemu 
postępowanie dyscyplinarne,
g) nie był skazany prawomocnym 
wyrokiem za umyślne przestęp-
stwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe,
h) nie toczy się przeciwko niemu po-
stępowanie o przestępstwo ścigane 
z oskarżenia publicznego,
i) nie był karany zakazem pełnie-
nia funkcji związanych z dyspo-
nowaniem środkami publicznymi,  
o którym mowa w art. 31, ust. 1, 
pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. 
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych 
(DzU z 2005 r., nr 14, poz. 114). 
2) osoba niebędąca nauczycielem, 
która spełnia łącznie następujące 
wymagania:
a) posiada obywatelstwo polskie,  
z tym, że wymóg ten nie dotyczy oby-
wateli państw członkowskich Unii 
 Europejskiej, państw członkowskich 
Europejskiego Porozumienia o Wol-
nym Handlu (EFTA), stron umowy  
o Europejskim Obszarze Gospodarczym 
oraz Konfederacji Szwajcarskiej,
b) ukończyła studia magisterskie,
c) posiada co najmniej pięciolet-
ni staż pracy, w tym co najmniej 
dwuletni staż pracy na stanowisku 
kierowniczym,
d) ma pełną zdolność do czynności 
prawnych i korzysta z praw publicz-
nych,
e) nie toczy się przeciwko niej po-
stępowanie o przestępstwo ścigane  
z oskarżenia publicznego lub postę-
powanie dyscyplinarne,
f ) spełnia wymagania określone  
w pkt 1, lit.: b, e, g, i. 

Oferty osób przystępujących do 
konkursu powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do 
konkursu,
b) koncepcję funkcjonowania i roz-
woju Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr  3, 
c) poświadczoną przez kandydata 
za zgodność z oryginałem kopię 
dowodu osobistego lub innego 
dokumentu potwierdzającego 
tożsamość oraz poświadczającego 
obywatelstwo kandydata,
d) życiorys z opisem przebiegu pracy 
zawodowej, zawierający w szczegól-
ności informację o:
 stażu pracy pedagogicznej  

– w przypadku nauczyciela albo

 stażu pracy dydaktycznej  
– w przypadku nauczyciela aka-
demickiego, albo

 stażu pracy, w tym stażu pracy 
na stanowisku kierowniczym  
– w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem,

e) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzają-
cych posiadanie wymaganego stażu 
pracy, o którym mowa w lit. d,
f ) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z orygina-
łem kopie dokumentów potwier-
dzających posiadanie wymagane-
go wykształcenia, w tym dyplomu 
ukończenia studiów wyższych lub 
świadectwa ukończenia studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania 
albo świadectwa ukończenia kursu 
kwalifikacyjnego z zakresu zarzą-
dzania oświatą,
g) zaświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do 
wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym,
h) oświadczenia, że przeciwko kan-
dydatowi nie toczy się postępowanie 
o przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub postępowanie dys-
cyplinarne,
i) oświadczenie, że kandydat nie był 
skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe,
j) oświadczenie, że kandydat nie 
był karany zakazem pełnienia funk-
cji związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym 
mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowie-
dzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (DzU z 2005 r., 
nr 14, poz. 114, z późn. zm.),
k) oświadczenie o dopełnieniu obo-
wiązku, o którym mowa w art. 7,  
ust. 1 i ust. 3a ustawy z 18 paździer-
nika 2006 r. o ujawnianiu informacji  
o dokumentach organów bezpie-
czeństwa państwa z lat 1944 – 1990 
oraz treści tych dokumentów (DzU 
z 2007 r., nr 63, poz. 425) – w przy-
padku kandydata na dyrektora pu-
blicznej szkoły,
l) oryginał lub poświadczoną przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopię aktu nadania stopnia nauczy-
ciela mianowanego lub dyplomowa-
nego – w przypadku nauczyciela,
m) oryginał lub poświadczoną 
przez kandydata za zgodność  
z oryginałem kopię karty oceny pra-
cy lub oceny dorobku zawodowego  
– w przypadku nauczyciela i nauczy-
ciela akademickiego,
n) oświadczenie, że kandydat nie 
był karany karą dyscyplinarną,  
o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-
ciela (DzU z 2006 r., nr 97, poz. 674) 
lub w art. 140, ust. 1, ustawy z 27 lip- 
ca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (DzU nr 164, poz. 1365)  
– w przypadku nauczyciela i nauczy-
ciela akademickiego,
o) oświadczenie, że kandydat ma peł-
ną zdolność do czynności prawnych 
i korzysta z pełni praw publicznych 
– w przypadku osoby niebędącej 
nauczycielem,
p) oświadczenie, że kandydat wy-
raża zgodę na przetwarzanie da-
nych osobowych zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (DzU z 2002 r., nr 101,  
poz. 926) w celach przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko dyrektora.

Oferty należy składać w zamknię-
tych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym, telefonem kontaktowym, 
numerem PESEL i dopiskiem „Kon-
kurs na stanowisko dyrektora Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących nr 3,  
ul. Wróblewskiego 9, 44-100 Gliwice” 
 w terminie do 11 maja 2012 r. na 
adres: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edukacji, 
pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja 
powołana przez prezydenta mia-
sta Gliwice. O terminie i miejscu 
przeprowadzenia postępowania 
konkursowego kandydaci zostaną 
powiadomieni indywidualnie. Do-
datkowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu: 32/238-55-20.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

konkurs na stanowisko dyrektora Gimnazjum nr 10  
im. I. J. Paderewskiego, ul. Lipowa 29, 44-100 Gliwice. 

konkurs na stanowisko dyrektora  
Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3,  

ul. Wróblewskiego 9, 44-100 Gliwice.Do głównych obowiązków pra-
cownika będzie należało:
 przygotowanie i prowadzenie 

procedur przetargowych,
 nadzorowanie i ocena realizacji 

umów. 

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie (udokumento-

wane kserokopią dyplomu):
 wyższe o kierunku prawo, 

administracja lub 
 wyższe techniczne o dowol-

nym kierunku zakończone 
uzyskaniem tytułu inżyniera 
lub magistra inżyniera, 

2. co najmniej pół roku udo-
kumentowanego (zakresem 
obowiązków, zaświadczeniem 
lub innym dokumentem) do-
świadczenia zawodowego na 
stanowisku związanym z prowa-
dzeniem postępowań o udzie-
lenie zamówień publicznych po 
stronie zamawiającego, 

3. posiadanie obywatelstwa pol-
skiego,

4. umiejętność obsługi komputera 
w stopniu zaawansowanym (pro-
gramy Word, Excel, Power Point  
z pakietu Microsoft Office 2007),

5. znajomość przepisów: 
 ustawy z 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicz-
nych (t.j. DzU z 2010 r.,  
nr 113, poz. 759 z późn. zm.), 

 ustawy z 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym  
(t.j. DzU z 2001 r., nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.),

 ustawy z 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym 
(t.j. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 
1592 z późn. zm.), 

 ustawy z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządo-
wych (DzU z 2008 r., nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.),

  ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych 
(DzU z 2009 r., nr 157,  
poz. 1240 z późn. zm.),

 ustawy z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania ad-
ministracyjnego (t.j. DzU  
z 2000 r., nr 98, poz. 1071  
z późn. zm.),

 ustawy z 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naru-
szenie dyscypliny finansów 
publicznych (DzU z 2005 r.,  
nr 14, poz.114 z późn. zm.). 

Wymagania dodatkowe:
 prawo jazdy kat. B.

Predyspozycje osobowościowe 
oraz umiejętności interperso-
nalne:
kreatywność, komunikatywność, 
zdolności organizacyjne, umiejęt-
ność pracy w zespole, samodzielność, 
zaangażowanie, systematyczność, 
dyspozycyjność, odpowiedzialność 
za powierzone zadania, silne nasta-
wienie na realizację wyznaczonych 
celów, wysoka kultura osobista, od-
porność na stres.

Informacja o warunkach pracy 
na danym stanowisku:
 praca w budynku Urzędu Miej-

skiego przy ul. Zwycięstwa 21, 
parter budynku, 

 praca z monitorem ekranowym 
powyżej połowy dobowego 
wymiaru czasu pracy,

 obsługa urządzeń biurowych,
 praca na wysokości 1-3 m (ko-

nieczność używania drabiny  
w związku z potrzebą korzysta-
nia z szaf z nadstawkami),

 w zależności od potrzeb ko-
nieczność wyjścia lub wyjazdu 
poza stałe miejsce pracy,

 stały dopływ informacji i gotowość 
do udzielania odpowiedzi w związ-
ku z obsługą klienta zewnętrz-
nego i wewnętrznego (kontakt  
bezpośredni i telefoniczny),

 praca w stresie i konieczność 
podejmowania decyzji pod 
presją czasu. 

Wymagane dokumenty i oświad- 
czenia:
 list motywacyjny ze wskaza-

niem numeru naboru,
 życiorys zawodowy, 
 kwestionariusz osobowy (opu-

blikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie 
http://www.um.gliwice.pl/bip/ 

w dziale Ogłoszenia i komuni-
katy/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

 kserokopie dokumentów po-
twierdzających wymagane 
doświadczenie zawodowe  
i kwalifikacje, 

 formularz oświadczeń (opu-
blikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie 
http://www.um.gliwice.pl/bip/  
w dziale Ogłoszenia i komu-
nikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list mo-
tywacyjny powinny być własno-
ręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte  
w ofercie muszą być sporządzone 
w języku polskim w formie umoż-
liwiającej ich odczytanie. Doku-
menty wydane w języku obcym 
powinny zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 
11 maja 2012 r. do godz. 15.00 
w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
354. Dokumenty, które wpłyną do 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe infor-
macje można uzyskać pod nume-
rem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów mery-
torycznych – 21 maja 2012 r. 
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z wykazem numerów refe-
rencyjnych ofert kandydatów speł-
niających wymagania niezbędne 
określone w ogłoszeniu (w odnie-
sieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów re-
ferencyjnych nastąpi do 17 maja 
2012 r. 
Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu 
merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
 w miesiącu poprzedzającym datę 

publikacji niniejszego ogłosze-
nia wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach, w rozu-
mieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz za-
trudnianiu osób niepełnospraw-
nych, nie przekroczył 6%;

 jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych, o któ-
rym mowa powyżej, w miesiącu 
poprzedzającym datę publikacji 
niniejszego ogłoszenia o naborze, 
jest niższy niż 6%, pierwszeństwo 
w zatrudnieniu na stanowiskach 
urzędniczych, z wyłączeniem 
kierowniczych stanowisk urzęd-
niczych, przysługuje osobie nie-
pełnosprawnej, o ile znajduje 
się w gronie pięciu najlepszych 
kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne oraz w naj-
większym stopniu spełniających 
wymagania dodatkowe. 
Kandydat, który zamierza sko-
rzystać z powyższego upraw-
nienia, zobowiązany jest do 
złożenia wraz z dokumentami 
kopii dokumentu potwierdza-
jącego niepełnosprawność;

 wzory wymaganych oświadczeń 
oraz kwestionariusz osobowy 
zostały opublikowane w Biule-
tynie Informacji Publicznej na 
stronie http://www.um.gliwi-
ce.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o nabo-
rach/Dokumenty do pobrania;

 regulamin naboru na wolne 
stanowiska urzędnicze w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informa-
cji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac;

 zgodnie z ustawą z 21 listo-
pada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r.,  
nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informa-
cji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego 
naboru.

nabór nr KD.210.17.2012.PU-1/1

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług 
Komunalnych w pełnym wymiarze czasu pracy.
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UWAGA  
PRACODAWCY

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach  
zaprasza przedsiębiorców do skorzystania 

z dofinansowania stanowiska pracy  
dla zatrudnionego bezrobotnego, 

po szkoleniu z zakresu:

 kadry i rachuby płac,
 sekretarskiego,
 rachunkowości,
 pracownika hurtowni z obsługą wózka widłowego,
 grafiki reklamowej,
 opiekuna osób starszych,
 kosmetycznego,
 operatora sprzętu ciężkiego,
 spawania,
 uprawnień SEP do 1kV,
 projektowania w AutoCadzie,
 kwalifikacji dla kierowców C, C+E.

Za pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy  
w Gliwicach można zyskać możliwość zatrudnienia 
wykwalifikowanych pracowników oraz:
 środki finansowe w kwocie 17 tys. zł na wyposażenie 

stanowiska pracy lub
 częściową refundację kosztów wynagrodzenia  

w wysokości zasiłku dla bezrobotnych i składki na 
ubezpieczenie społeczne od refundowanego wyna-
grodzenia w ramach prac interwencyjnych.

Szczegółowych informacji udziela pracownik PUP 
Gliwice pod numerem telefonu 32/231-18-41, wew. 
182 lub 185. 

 ul. Bankowa 5/3,
 ul. Rodzinna 6,
 ul. Dunikowskiego 3/28,
 ul. Jabłoni 20,
 ul. Metalowców 5,
 ul. Lipowa 20/2,
 ul. Storczyków 7,
 ul. Szczęść Boże 21,
 ul. Daszyńskiego 65/5,
 ul. Dunikowskiego 3/19,
 ul. Sobieskiego 6/4,
 ul. Maków 9,
 ul. Polna 22,
 ul. Gierymskiego (działki nr: 312, 313, 320, 321, KW 

nr GL1G/00040128/2).

Wobec powyższego wzywa się spadkobierców wła-
ścicieli przedmiotowych nieruchomości, aby w ciągu  
6 miesięcy od daty ukazania się ogłoszenia zgłosili się  
w tutejszym Urzędzie (IV piętro, pok. 465, tel. 32/238-
55-25 lub pok. 466, tel. 32/239-12-00) i udowodnili 
swoje prawa do opisanych nieruchomości. 

W przypadku braku spadkobierców miasto podej-
mie działania zmierzające do uregulowania stanu 
prawnego nieruchomości.

Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach 
informuje, 

iż prowadzone jest postępowanie mające 
na celu ustalenie spadkobierców nierucho-
mości położonych w Gliwicach przy ulicach:

Wymagania:
 wykształcenie minimum średnie 

– preferowane techniczne;
 minimum dwuletnie doświad-

czenie w kompleksowym pro-
wadzeniu paszportyzacji sieci 
teleinformatycznej;

 szkolenia z zakresu paszportyzacji 
potwierdzone certyfikatami lub 
zaświadczeniami;

 bardzo dobra znajomość metodo-
logii prowadzenia ewidencji infra-
struktury teleinformatycznej;

 bardzo dobra umiejętność two-
rzenia oraz prowadzenia doku-
mentacji projektowej;

 znajomość oprogramowania do 
prowadzenia paszportyzacji (Fast-
Gis, systemy telekomunikacyjne, 
Arctus, PASTEL);

 ogólna znajomość zagadnień z za-
kresu systemów informatycznych 
oraz sieci komputerowych;

 bardzo dobra obsługa progra-
mów pakietu MS Office (szcze-
gólnie Excel);

 bardzo dobra organizacja pracy;
 umiejętność pracy w zespole oraz pod 

presją czasu;
 prawo jazdy kat. B;
 posiadanie pełnej zdolności do 

czynności prawnych oraz korzy-
stanie z pełni praw publicznych;

 posiadanie kwalifikacji zawodo-
wych wymaganych do wyko-
nywania pracy na określonym 
stanowisku;

 niekaralność za przestępstwa ści-
gane z oskarżenia publicznego lub 
umyślnie przestępstwo skarbowe.

Zakres obowiązków:
 prowadzenie ewidencji wszyst-

kich elementów infrastruktury 
teleinformatycznej;

 nadzorowanie poprawności doku-
mentacji powykonawczych oraz 
realizowanych projektów;

 zarządzanie zasobami sieci tele-
informatycznej oraz planowanie 
rozbudowy;

 sporządzanie raportów stanu infra-
struktury sieci;

 projektowanie oraz przygotowy-
wanie dokumentacji pod realizo-
wane projekty;

 współpraca oraz wsparcie Admi-
nistratora Sieci w dziedzinie infra-
struktury teleinformatycznej;

 prowadzenie uzgodnień technicz-
nych, własnościowych dla prawi-
dłowego wykonania projektów.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
 list motywacyjny i CV;
 kserokopie dokumentów po-

twierdzających wykształcenie;
 kserokopie dotychczasowych świa-

dectw pracy;
 kserokopia dowodu osobistego;
 oświadczenie kandydata o nieka-

ralności;
 oświadczenie kandydata o po-

siadaniu pełnej zdolności do 

czynności prawnych oraz o ko-
rzystaniu z pełni praw publicz- 
nych;

 oświadczenie kandydata, od kie-
dy może nastąpić zatrudnienie;

 oświadczenie kandydata o wy-
rażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych do celów 
rekrutacji, (zgodnie z ustawą  
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych);

 oświadczenie kandydata o przy-
jęciu do wiadomości faktu obo-
wiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Termin i miejsce składania doku-
mentów: dokumenty w zamkniętej 
kopercie z dopiskiem: „Specjalista  
ds. Paszportyzacji Sieci” należy 
składać w terminie od 23 kwietnia  
2012 r. do 9 maja 2012 r. w sekre-
tariacie Śląskiej Sieci Metropolitalnej 
Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 
Gliwice, w godzinach od 8.00 do 
15.00. W przypadku wysłania doku-
mentów pocztą – do zachowania 
wymaganego terminu zobowiązuje 
data wpływu dokumentów do firmy, 
a nie data ich nadania.
Zastrzegamy sobie prawo odpo-
wiedzi jedynie na wybrane oferty 
pracy.

Inne informacje: nadesłanych ofert 
nie odsyłamy, a nieodebrane po 
sześciu miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.

Do głównych obowiązków pracow-
nika będzie należało:
 wydawanie pozwoleń na budowę 

(rozbiórkę),
 przyjmowanie zgłoszeń robót 

budowlanych niewymagających 
pozwolenia na budowę,

 wydawanie zaświadczeń o samo-
dzielności lokali. 

Wymagania niezbędne:
1. wykształcenie (potwierdzone kse-

rokopią dyplomu):
 wyższe o kierunku: architektura 

i urbanistyka, budownictwo, 
inżynieria środowiska, 

 wyższe o kierunku administra-
cja, pod warunkiem posiadania 
wykształcenia średniego o kie-
runku budownictwo,

2. posiadanie obywatelstwa polskiego,
3. umiejętność obsługi komputera 

(program Word z pakietu Micro-
soft Office 2007),

4. znajomość przepisów: 
 ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo bu-

dowlane (t.j. DzU z 2010 r., nr 243, 
poz. 1623 z późn. zm.) wraz z roz-
porządzeniem ministra infrastruk-
tury z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 
warunków technicznych, jakim 
powinny odpowiadać budynki  
i ich usytuowanie (DzU z 2002 r.,  
nr 75, poz. 690 z późn. zm.),

 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego 
(t.j. DzU z 2000 r., nr 98, poz. 1071 
z późn. zm.),

 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szcze-
gólnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t.j. DzU z 2008 r., 
nr 193, poz. 1194 z późn. zm.),

 ustawy z 24 czerwca 1994 r. o 
własności lokali (t.j. DzU z 2000 r.,  
nr 80, poz. 903 z późn. zm.),

 ustawy z 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (t.j. DzU z 2001 r., 
nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),

 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorzą-
dzie powiatowym (t.j. DzU z 2001 r., 
nr 142, poz. 1592 z późn. zm.).

Wymagania dodatkowe:
 znajomość przepisów ustawy  

z 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (t.j. DzU z 2003 r., nr 80,  
poz. 717 z późn. zm.),

 uprawnienia budowlane,
 doświadczenie zawodowe,
 prawo jazdy,
 znajomość języków obcych. 

Predyspozycje osobowościowe oraz 
umiejętności interpersonalne:
odpowiedzialność, obowiązkowość, 
systematyczność, komunikatywność, 

odporność na stres, umiejętność pra-
cy w zespole. 

Informacja o warunkach pracy na 
danym stanowisku:
 praca w budynku Urzędu Miej-

skiego przy ul. Zwycięstwa 21, na 
V piętrze,

 praca z monitorem ekranowym 
powyżej połowy dobowego wy-
miaru czasu pracy,

 obsługa urządzeń biurowych,
 bezpośrednia obsługa klienta,
 przeprowadzanie wizji w terenie,
 praca na wysokości (1 – 3 m),
 praca w stresie, pod presją czasu 

i potencjalnego konfliktu stron 
postępowania. 

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
 list motywacyjny ze wskazaniem 

numeru naboru,
 życiorys zawodowy, 
 kwestionariusz osobowy (opu-

blikowany w Biuletynie Informa-
cji Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do po-
brania), 

 kserokopie dokumentów potwier-
dzających staż pracy i kwalifika-
cje, 

 formularz oświadczeń (opubli-
kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie http://
www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do po-
brania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywa-
cyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofer-
cie muszą być sporządzone w języku 
polskim w formie umożliwiającej ich 
odczytanie. Dokumenty wydane w ję-
zyku obcym powinny zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 7 maja 
2012 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 354. Dokumenty, 
które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym termi-
nie nie będą rozpatrywane. Dodatko-
we informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów meryto-
rycznych: 16 maja 2012 r. 
Ostateczny termin testu meryto-
rycznego zostanie opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej 

wraz z wykazem numerów referencyj-
nych ofert kandydatów spełniających 
wymagania niezbędne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do  
pkt. 1, 2). 

Publikacja wykazu numerów referen-
cyjnych nastąpi do 11 maja 2012 r. 

Kandydaci nie będą informowani 
indywidualnie o terminie testu me-
rytorycznego.

Dodatkowe informacje:
 w miesiącu poprzedzającym datę 

publikacji niniejszego ogłoszenia 
wskaźnik zatrudnienia osób nie-
pełnosprawnych w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach, w rozumieniu 
przepisów o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrud-
nianiu osób niepełnosprawnych, 
nie przekroczył 6%;

 jeżeli wskaźnik zatrudnienia 
osób niepełnosprawnych, o któ-
rym mowa powyżej, w miesiącu 
poprzedzającym datę publikacji 
niniejszego ogłoszenia o naborze, 
jest niższy niż 6%, pierwszeństwo 
w zatrudnieniu na stanowiskach 
urzędniczych, z wyłączeniem 
kierowniczych stanowisk urzęd-
niczych, przysługuje osobie nie-
pełnosprawnej, o ile znajduje się  
w gronie pięciu najlepszych kan-
dydatów spełniających wymaga-
nia niezbędne oraz w największym 
stopniu spełniających wymagania 
dodatkowe. 
Kandydat, który zamierza skorzy-
stać z powyższego uprawnienia 
zobowiązany jest do złożenia wraz 
z dokumentami kopii dokumentu 
potwierdzającego niepełnospraw-
ność;

 wzory wymaganych oświadczeń 
oraz kwestionariusz osobowy zo-
stały opublikowane w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie 
http://www.um.gliwice.pl/bip/  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania;

 regulamin naboru na wolne stano-
wiska urzędnicze w Urzędzie Miej-
skim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicz-
nej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac;

 zgodnie z ustawą z 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych (DzU z 2008 r., nr 223, 
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe osoby 
zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru.

nabór nr KD.210.23.2012.AB-1

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Architektury i Budownictwa w pełnym wymiarze czasu pracy.

OFERTY PRACY

INFORMACJE

Śląska Sieć Metropolitalna Sp. z o.o., ul. Bojkowska 37/3, 44-100 Gliwice,

ogłasza  nabór kandydatów do pracy  
na stanowisku specjalisty ds. paszportyzacji sieci.

WYKAZ ZADAŃ W ZAKRESIE POMOCY SPOŁECZNEJ PLANOWANYCH DO REALIZACJI  
W 2012 ROKU, NA KTÓRE ZOSTAŁA PRZYZNANA DOTACJA Z BUDŻETU MIASTA GLIWICE

ZADANIE: Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin  
i osób poprzez dystrybucję żywności i/lub pomoc rzeczową dla najuboższych mieszkańców Gliwic, w tym: 
osób biednych, bezdomnych, bezrobotnych, rodzin wielodzietnych, osób wychodzących z zakładów karnych 
oraz rodzin osadzonych. 

LP Nazwa podmiotu Tytuł zadania Kwota dotacji

1

Polski Czerwony Krzyż – Śląski 
Oddział Okręgowy w Katowicach, 
ul. PCK 8, 40-057 Katowice, Oddział 
Rejonowy PCK w Gliwicach,  
ul. Wrocławska 16, 44-100 Gliwice

Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji ży-
ciowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 
poprzez dystrybucję żywności i pomoc rzeczową 
dla najuboższych mieszkańców Gliwic, w tym: osób 
biednych, bezdomnych, bezrobotnych, rodzin 
wielodzietnych, osób wychodzących z zakładów 
karnych oraz rodzin osadzonych

27 680,00 zł

2 Polski Komitet Pomocy Społecznej 
Zarząd Miejski, Gliwice ul. Chopina 11

Pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji ży-
ciowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 10 000,00 zł

Ogółem 37 680,00 zł
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OFERTY PRACY

Liczba miejsc: 1

Wymagania konieczne:
 wykształcenie minimum zawodowe budowlane,
 umiejętność wykonywania prac ogólnobudow-

lanych i remontowych.

Mile widziane:
 dyspozycyjność,
 prawo jazdy kat. B.

Oferty należy składać w Dziale Kadr Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach przy 
ulicy Strzelców Bytomskich 25C (tel. 32/335-04-35) 
w terminie do 30 kwietnia 2012 r. 

Oferty winny zwierać:
1. CV z klauzulą „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawartych w ofercie 
pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji pro-
cesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU  
z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”;

2. list motywacyjny;
3. dokumenty potwierdzające wykształcenie  

i posiadane kwalifikacje.
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. 
Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko  
z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie 
odsyłamy.

Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych  
w Gliwicach,  

ul. Strzelców Bytomskich 25c,  
zatrudni pracownika fizycznego  

w Dziale Remontowym
w pełnym wymiarze czasu pracy.

DO - 276/639/03/12 

• programista – wykształcenie wyższe, do-
świadczenie w pracy z bazami POSGRE, SQL, 
znajomość JAVA, PHP, tworzenie i modyfikacja 
oprogramowania, kontakt i konsultacje z klien-
tem, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• piekarz – wykształcenie zawodowe lub średnie, 
doświadczenie, samodzielne wykonywanie 
czynności związanych z produkcją pieczywa, 
m.in.: utrzymanie odpowiednich temperatur 
wypieku i czasu wypieku zgodnie z opracowa-
nymi instrukcjami, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice-Sośnica;

• kucharz – wykształcenie zawodowe kierunko-
we, doświadczenie, badania sanitarne, jedna 
zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• trener personalny – wykształcenie wyższe, 
obsługa treningów personalnych, opieka nad 
klubowiczami, umowa zlecenie, miejsce pracy: 
Gliwice, 1/4 etatu; 

• sprzedawca stolarki okiennej – wykształcenie: 
min. średnie, łatwość nawiązywania kontaktów, 
doświadczenie handlowe mile widziane, obsłu-
ga komputera, prowadzenie salonu sprzedaży 
stolarki okiennej, jedna zmiana, miejsce pracy: 
Gliwice;

• operator wózków widłowych – wykształcenie 
zawodowe kierunkowe, doświadczenie na w/w 
stanowisku mile widziane, uprawnienia, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice-Łabędy;

• operator koparki – wykształcenie: zawodo-
we, min. 3 lata stażu pracy w zawodzie, jedna 
zmiana, miejsce pracy na terenie Polski wg 
zawartych kontraktów w firmie, pracodawca 
zapewnia zakwaterowanie, umowa zlecenie;

• operator przecinarki – wykształcenie: zawo-
dowe, min. 3 lata doświadczenia, uprawnienia 
do obsługi przecinarki, jedna zmiana, praca 
na terenie Polski wg zawartych kontraktów  
w firmie, umowa zlecenie, pracodawca zapew-
nia zakwaterowanie;

• spawacz/zbrojarz – wykształcenie zawodowe, 
uprawnienia MAG 135, doświadczenie zawo-
dowe min. rok, spawanie koszy zbrojeniowych, 
dwie zmiany, umowa o dzieło, miejsce pracy: 
Gliwice; 

• przedstawiciel handlowy – wykształcenie: 
średnie; prawo jazdy, łatwość nawiązywania 
kontaktów, zaangażowanie, samodyscyplina, 
pozyskiwanie klientów do akceptacji kart płat-
niczych oraz programów lojalnościowych/insta-
lacji terminali POS, nienormowany czas pracy, 
miejsce pracy: okolica zamieszkania, umowa 
zlecenie. 

Osoby zainteresowane, spełniające warunki 
podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty 

lub telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów 
Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 08.00 do 14.30, tel. 32/ 231-18-41. 

Powiatowy 
Urząd Pracy 
informuje...

UWAGA! O
ferty

  

z 19 kwietnia 2012 r.

Do konkursu może przystąpić: 
1) nauczyciel mianowany lub dyplomo-
wany, który spełnia łącznie następujące 
wymagania:
a) ukończył studia magisterskie i posiada 
przygotowanie pedagogiczne oraz kwali-
fikacje do zajmowania stanowiska nauczy-
ciela w szkole podstawowej lub gimnazjum 
lub
b) ukończył studia pierwszego stopnia 
lub studia wyższe zawodowe i posiada 
przygotowanie pedagogiczne lub ukoń-
czył kolegium nauczycielskie albo na-
uczycielskie kolegium języków obcych, 
posiada kwalifikacje do zajmowania sta-
nowiska nauczyciela w szkole podstawowej  
– w przypadku kandydata na dyrektora 
szkoły podstawowej lub
c) ukończył studia pierwszego stopnia lub 
studia wyższe zawodowe i posiada przy-
gotowanie pedagogiczne lub ukończył 
nauczycielskie kolegium języków obcych, 
posiada kwalifikacje do zajmowania stano-
wiska nauczyciela gimnazjum – w przypad-
ku kandydata na dyrektora gimnazjum; 
d) ukończył studia wyższe lub studia po-
dyplomowe z zakresu zarządzania albo 
kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą, prowadzony zgodnie z przepi-
sami w sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli;
e) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy 
pedagogicznej na stanowisku nauczyciela 
lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na 
stanowisku nauczyciela akademickiego;
f ) uzyskał:
 co najmniej dobrą ocenę pracy w okresie 

ostatnich pięciu lat pracy lub
  pozytywną ocenę dorobku zawodowego 

w okresie ostatniego roku albo
 w przypadku nauczyciela akademickie-

go – pozytywną ocenę pracy w okresie 
ostatnich czterech lat pracy w szkole 
wyższej przed przystąpieniem do kon-
kursu na stanowisko dyrektora; 

g) spełnia warunki zdrowotne niezbędne 
do wykonywania pracy na stanowisku kie-
rowniczym;
h) nie był karany karą dyscyplinarną, o której 
mowa w art. 76, ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (DzU z 2006 r., 
nr 97, poz. 674), a w przypadku nauczy-
ciela akademickiego – karą dyscyplinarną, 
o której mowa w art. 140, ust. 1 ustawy  
z 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (DzU nr 164, poz. 1365), oraz nie 
toczy się przeciwko niemu postępowanie 
dyscyplinarne;
i) nie był skazany prawomocnym wyrokiem 
za umyślne przestępstwo lub umyślne prze-
stępstwo skarbowe;
j) nie toczy się przeciwko niemu postępo-
wanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego;
k) nie był karany zakazem pełnienia funkcji 
związanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31, ust. 
1, pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r. o od-
powiedzialności za naruszenie dyscypliny 
finansów publicznych (DzU z 2005 r., nr 14, 
poz. 114). 

2) osoba niebędąca nauczycielem, która 
spełnia łącznie następujące wymagania:
a) posiada obywatelstwo polskie, z tym że 
wymóg ten nie dotyczy obywateli państw 
członkowskich Unii Europejskiej, państw 
członkowskich Europejskiego Porozumie-
nia o Wolnym Handlu (EFTA), stron umowy  
o Europejskim Obszarze Gospodarczym 
oraz Konfederacji Szwajcarskiej;
b) ukończyła studia magisterskie;
c) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy, 
w tym co najmniej dwuletni staż pracy na 
stanowisku kierowniczym;
d) ma pełną zdolność do czynności praw-
nych i korzysta z praw publicznych;
e) nie toczy się przeciwko niej postępowa-
nie o przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub postępowanie dyscypli-
narne;
f ) spełnia wymagania określone w pkt 1, 
lit.: d, g, i, k. 

Oferty osób przystępujących do konkur-
su powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do konkur-
su; 
b) koncepcję funkcjonowania i rozwoju da-
nej szkoły podstawowej lub gimnazjum; 
c) poświadczoną przez kandydata za zgod-
ność z oryginałem kopię dowodu osobi-

stego lub innego dokumentu potwierdza-
jącego tożsamość oraz poświadczającego 
obywatelstwo kandydata;
d) życiorys z opisem przebiegu pracy za-
wodowej, zawierający w szczególności 
informację o:
 stażu pracy pedagogicznej – w przypad-

ku nauczyciela albo
 stażu pracy dydaktycznej – w przypadku 

nauczyciela akademickiego, albo
 stażu pracy, w tym stażu pracy na stano-

wisku kierowniczym w przypadku osoby 
niebędącej nauczycielem;

e) oryginały lub poświadczone przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających posiadanie 
wymaganego stażu pracy, o którym mowa 
w lit. d;
f ) oryginały lub poświadczone przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopie 
dokumentów potwierdzających posiada-
nie wymaganego wykształcenia, w tym 
dyplomu ukończenia studiów wyższych 
lub świadectwa ukończenia studiów po-
dyplomowych z zakresu zarządzania albo 
świadectwa ukończenia kursu kwalifikacyj-
nego z zakresu zarządzania oświatą;
g) zaświadczenie lekarskie o braku prze-
ciwwskazań zdrowotnych do wykonywania 
pracy na stanowisku kierowniczym;
h) oświadczenia, że przeciwko kandydatowi 
nie toczy się postępowanie o przestępstwo 
ścigane z oskarżenia publicznego lub po-
stępowanie dyscyplinarne;
i) oświadczenie, że kandydat nie był skaza-
ny prawomocnym wyrokiem za umyślne 
przestępstwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe;
j) oświadczenie, że kandydat nie był kara-
ny zakazem pełnienia funkcji związanych  
z dysponowaniem środkami publicznymi,  
o którym mowa w art. 31, ust. 1, pkt 4 usta-
wy z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności  
za naruszenie dyscypliny finansów pu-
blicznych (DU z 2005 r., nr 14, poz. 114,  
z późn. zm.); 
k) oświadczenie o dopełnieniu obowiąz-
ku, o którym mowa w art. 7, ust. 1 i ust. 3a 
ustawy z 18 października 2006 r. o ujaw-
nianiu informacji o dokumentach organów 
bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 
oraz treści tych dokumentów (DzU z 2007 r.,  
nr 63, poz. 425) w przypadku kandydata na 
dyrektora publicznej szkoły;
l) oryginał lub poświadczoną przez kandy-
data za zgodność z oryginałem kopię aktu 
nadania stopnia nauczyciela mianowane-
go lub dyplomowanego – w przypadku 
nauczyciela;
m) oryginał lub poświadczoną przez kandy-
data za zgodność z oryginałem kopię karty 
oceny pracy lub oceny dorobku zawodowe-
go – w przypadku nauczyciela i nauczyciela 
akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat nie był ka-
rany karą dyscyplinarną, o której mowa  
w art. 76, ust. 1 ustawy z 26 stycznia 1982 r.  
– Karta Nauczyciela (DzU z 2006 r., nr 97, 
poz. 674) lub w art. 140, ust. 1 ustawy  
z 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (DzU nr 164, poz. 1365) – w przy-
padku nauczyciela i nauczyciela akade-
mickiego;
o) oświadczenie, że kandydat ma pełną 
zdolność do czynności prawnych i korzysta 
z pełni praw publicznych – w przypadku 
osoby niebędącej nauczycielem;
p) oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926) w celach 
przeprowadzenia konkursu na stanowisko 
dyrektora.

Oferty należy składać w zamkniętych ko-
pertach z podanym adresem zwrotnym, 
telefonem kontaktowym, numerem PESEL 
i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dy-
rektora ……………………………………”  
w terminie do 30 kwietnia 2012 r. na 
adres:
Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,

Wydział Edukacji, pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja powołana 
przez prezydenta miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia 
postępowania konkursowego kandydaci 
zostaną powiadomieni indywidualnie. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr telefonu: 32/238-55-20.

Do konkursu może przystąpić: 
1) nauczyciel mianowany lub dyplomo-
wany, który spełnia łącznie następujące 
wymagania:
a) ukończył studia magisterskie i posia-
da przygotowanie pedagogiczne oraz 
kwalifikacje do zajmowania stanowiska 
nauczyciela w przedszkolu lub
b) ukończył studia pierwszego stopnia 
lub studia wyższe zawodowe i posiada 
przygotowanie pedagogiczne lub ukoń-
czył kolegium nauczycielskie albo na-
uczycielskie kolegium języków obcych, 
posiada kwalifikacje do zajmowania sta-
nowiska nauczyciela w przedszkolu,
c) ukończył studia wyższe lub studia po-
dyplomowe z zakresu zarządzania albo 
kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania 
oświatą, prowadzony zgodnie z przepi-
sami w sprawie placówek doskonalenia 
nauczycieli,
d) posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy pedagogicznej na stanowisku 
nauczyciela lub pięcioletni staż pracy 
dydaktycznej na stanowisku nauczyciela 
akademickiego,
e) uzyskał:
 co najmniej dobrą ocenę pracy  

w okresie ostatnich pięciu lat pracy 
lub

 pozytywną ocenę dorobku zawo-
dowego w okresie ostatniego roku 
albo

 w przypadku nauczyciela akade-
mickiego – pozytywną ocenę pracy  
w okresie ostatnich czterech lat pracy 
w szkole wyższej przed przystąpie-
niem do konkursu na stanowisko 
dyrektora,

f ) spełnia warunki zdrowotne niezbędne 
do wykonywania pracy na stanowisku 
kierowniczym,
g) nie był karany karą dyscyplinarną, 
o której mowa w art. 76, ust. 1 ustawy  
z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(DzU z 2006 r., nr 97, poz. 674), a w przy-
padku nauczyciela akademickiego – karą 
dyscyplinarną, o której mowa w art. 140, 
ust. 1 ustawy z 27 lipca 2005 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (DzU, nr 164, 
poz. 1365) oraz nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie dyscyplinarne,
h) nie był skazany prawomocnym wy-
rokiem za umyślne przestępstwo lub 
umyślne przestępstwo skarbowe,
i) nie toczy się przeciwko niemu po-
stępowanie o przestępstwo ścigane  
z oskarżenia publicznego,
j) nie był karany zakazem pełnienia 
funkcji związanych z dysponowaniem 
środkami publicznymi, o którym mowa  
w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 
2004 r. o odpowiedzialności za naru-
szenie dyscypliny finansów publicznych 
(DzU z 2005 r., nr 14, poz. 114). 
2) osoba niebędąca nauczycielem, która 
spełnia łącznie następujące wymaga-
nia:
a) posiada obywatelstwo polskie, z tym 
że wymóg ten nie dotyczy obywateli 
państw członkowskich Unii Europejskiej, 
państw członkowskich Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 
stron umowy o Europejskim Obszarze 
Gospodarczym oraz Konfederacji Szwaj-
carskiej,
b) ukończyła studia magisterskie,
c) posiada co najmniej pięcioletni staż 
pracy, w tym co najmniej dwuletni staż 
pracy na stanowisku kierowniczym,
d) ma pełną zdolność do czynności praw-
nych i korzysta z praw publicznych,
e) nie toczy się przeciwko niej postępo-
wanie o przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego lub postępowanie 
dyscyplinarne,
f ) spełnia wymagania określone w pkt 
1, lit.: c, f, h, j. 

Oferty osób przystępujących do kon-
kursu powinny zawierać:
a) uzasadnienie przystąpienia do kon-
kursu,
b) koncepcję funkcjonowania i rozwoju 
danego przedszkola, 
c) poświadczoną przez kandydata za 
zgodność z oryginałem kopię dowo-
du osobistego lub innego dokumentu 
potwierdzającego tożsamość oraz po-
świadczającego obywatelstwo kandy- 
data,
d) życiorys z opisem przebiegu pracy 
zawodowej, zawierający w szczególności 
informację o:

 stażu pracy pedagogicznej – w przy-
padku nauczyciela albo

 stażu pracy dydaktycznej – w przy-
padku nauczyciela akademickiego, 
albo

 stażu pracy, w tym stażu pracy na sta-
nowisku kierowniczym – w przypad-
ku osoby niebędącej nauczycielem,

e) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego stażu pracy, 
o którym mowa w lit. d,
f ) oryginały lub poświadczone przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopie dokumentów potwierdzających 
posiadanie wymaganego wykształcenia, 
w tym dyplomu ukończenia studiów 
wyższych lub świadectwa ukończenia 
studiów podyplomowych z zakresu za-
rządzania albo świadectwa ukończenia 
kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarzą-
dzania oświatą,
g) zaświadczenie lekarskie o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do wy-
konywania pracy na stanowisku kie-
rowniczym,
h) oświadczenia, że przeciwko kan-
dydatowi nie toczy się postępowanie  
o przestępstwo ścigane z oskarżenia 
publicznego lub postępowanie dyscy-
plinarne,
i) oświadczenie, że kandydat nie był 
skazany prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne 
przestępstwo skarbowe,
j) oświadczenie, że kandydat nie był 
karany zakazem pełnienia funkcji zwią-
zanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o którym mowa w art. 31, 
ust. 1 pkt 4 ustawy z 17 grudnia 2004 r.  
o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych (DzU  
z 2005 r., nr 14, poz. 114, z późn. zm.),
k) oświadczenie o dopełnieniu obo-
wiązku, o którym mowa w art. 7, ust. 1  
i ust. 3a ustawy z  18 października 2006 r. 
o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa  
z lat 1944 – 1990 oraz treści tych doku-
mentów (DzU z 2007 r., nr 63, poz. 425)  
– w przypadku kandydata na dyrektora 
publicznej szkoły,
l) oryginał lub poświadczoną przez 
kandydata za zgodność z oryginałem 
kopię aktu nadania stopnia nauczycie-
la mianowanego lub dyplomowanego  
– w przypadku nauczyciela,
m) oryginał lub poświadczoną przez kan-
dydata za zgodność z oryginałem kopię 
karty oceny pracy lub oceny dorobku 
zawodowego – w przypadku nauczyciela 
i nauczyciela akademickiego;
n) oświadczenie, że kandydat nie był 
karany karą dyscyplinarną, o której mo-
wa w art. 76, ust. 1 ustawy z 26 stycznia  
1982 r. – Karta Nauczyciela (DzU z 2006 r., 
nr 97, poz. 674) lub w art. 140, ust. 1 usta-
wy z 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnic-
twie wyższym (DzU, nr 164, poz. 1365) 
- w przypadku nauczyciela i nauczyciela 
akademickiego,
o) oświadczenie, że kandydat ma peł-
ną zdolność do czynności prawnych  
i korzysta z pełni praw publicznych  
– w przypadku osoby niebędącej na-
uczycielem,
p) oświadczenie, że kandydat wyraża 
zgodę na przetwarzanie danych oso-
bowych zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(DzU z 2002 r., nr 101, poz. 926) w celach 
przeprowadzenia konkursu na stanowi-
sko dyrektora.

Oferty należy składać w zamknię-
tych kopertach z podanym adresem 
zwrotnym, telefonem kontakto-
wym, numerem PESEL i dopiskiem 
„Konkurs na stanowisko dyrektora 
……………………………………”  
w terminie do 11 maja 2012 r. na ad-
res: 

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, Wydział Edukacji, 

pokój 252.

Konkurs przeprowadzi komisja powo-
łana przez prezydenta miasta Gliwice. 
O terminie i miejscu przeprowadzenia 
postępowania konkursowego kandydaci 
zostaną powiadomieni indywidualnie. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod nr telefonu: 32/238-55-20.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

konkursy na dyrektorów następujących jednostek oświatowych:

 Szkoły Podstawowej nr 7 im. Adama Mickiewicza, ul. Tarnogórska 59, 
44-100 Gliwice; 

 Szkoły Podstawowej nr 11 im. Hugona Kołłątaja, ul. Pocztowa 31,  
44-100 Gliwice; 

 Szkoły Podstawowej nr 39 im. Obrońców Pokoju, ul. Obrońców  
Pokoju 4, 44-105 Gliwice; 

 Gimnazjum nr 4 im. Józefa Pukowca, ul. Adama Asnyka 36,  
44-100 Gliwice. 

konkursy na stanowiska dyrektorów następujących  
jednostek oświatowych:

 Przedszkola Miejskiego nr 33, ul. Wiślana 12, 44- 119 Gliwice;
 Przedszkola Miejskiego nr 37, ul. P. Gojawiczyńskiej 11, 44-109 

Gliwice; 
 Przedszkola Miejskiego nr 38, ul. Literatów 41, 44-113 Gliwice; 
 Przedszkola Miejskiego nr 42, ul. Młodopolska 4, 44-119 Gliwice.
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Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12, zostały podane do publicznej 
wiadomości nw.:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń  

do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze bu-
dynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU z 2010 r., nr 102,  
poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21, został poda-
ny do publicznej wiadomości wykaz 
zawierający nieruchomość przezna-
czoną do wynajęcia:

Pełna treść wykazu dostępna jest  
na stronie internetowej  

www.um.gliwice.pl/bip w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy  

nieruchomości

wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do zbycia:

	nr 217 – 249 do 8 maja 2012 r.;

wykazy w sprawie nieruchomości przeznaczonej 
do czasowego wydzierżawienia:

	nr 212 – 216 do 3 maja 2012 r.;

wykazy nieruchomości przeznaczone do wynajęcia 
– lokale użytkowe:

	nr 209 i 211 do 3 maja 2012 r.

przeznaczone do zbycia w drodze bezprzetargowej, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:
	nr 60/2012 do 7 maja 2012 r.,
	nr 61/2012 do 7 maja 2012 r.;

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność miasta Gli-
wice:
	nr 57/2012 do 3 maja 2012 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stanowiące własność miasta 
Gliwice:
	nr 64/2012 do 10 maja 2012 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze darowizny, stanowiące własność miasta 
Gliwice:
	nr 63/2012 do 10 maja 2012 r.

	nr OR-1/2012  
do 27 kwietnia 2012 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

PRZETARGI

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia, że w nowo wybudowanym budynku przy ul. Lipowej 12,  
na parterze, posiada do wynajęcia lokal użytkowy o pow. 77,65 m2  

(4 pomieszczenia). 

Termin składania ofert: 26 kwietnia 2012 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedażnieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

o ogłoszeniu postępowania prowadzonego w trybie  
przetargu nieograniczonego pod nazwą:

„Wykonywanie i sukcesywna dostawa  
tablic rejestracyjnych dla wszystkich 

rodzajów pojazdów samochodowych, 
motorowerów i przyczep”.

Termin składania ofert: 16 maja 2012 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 16 maja 2012 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip/Ogłoszenia i Komunikaty/ 

Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
106 000,00 zł
Wadium: 11 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Cena nieruchomości nie podlega opodatkowa-
niu podatkiem VAT, zwolnienie na podstawie  
art. 43 pkt 10a zgodnie z ustawą z 11 marca  
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, 
poz. 535 z 5 kwietnia 2004r. z późn. zm.).
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczona kwota 
7766,22 zł brutto z tytułu ustanowienia odpłatnej 
służebności dojścia i dojazdu.

Opis nieruchomości:
działka nr 643 o powierzchni 0,0149 ha jest po-
łożona w strefie śródmiejskiej miasta w dzielnicy 
Osiedle Obrońców Pokoju przy ul. Paderewskiego. 
Działka jest zabudowana budynkiem o charak-
terze usługowym, przylegającym do budynku 
mieszkalnego przy ul. Paderewskiego. Budynek 
jednokondygnacyjny, wykonany w technologii 
tradycyjnej, murowany z pustaków, stropy ognio-
odporne, dach żelbetowy pokryty papą. Stolarka 
okienna stalowa, okratowana. Drzwi stalowe.
Budynek posiada zadaszenie, które jest wy-
konane także poza obrysem budynku w ten 
sposób, że osłania część działki przed wejściem 
do budynku, a konstrukcja zadaszenia oparta 
jest po przeciwnej stronie na dwóch filarach na 

sąsiedniej działce nr 642, obręb Szobiszowice. 
Ponadto, zgodnie z opinią Wydziału Architektury 
i Budownictwa UM, pas terenu w południowej 
części działki, m.in. pod zadaszeniem, służy do 
pieszej komunikacji mieszkańców sąsiednich 
budynków i nie może być ogrodzony lub w inny 
sposób zagospodarowany, uniemożliwiając ko-
munikację pieszą. Uzbrojenie w zasięgu działki: 
wodociąg, energia elektryczna, kanalizacja, gaz, 
sieć ciepłownicza. Otoczenie nieruchomości sta-
nowi zabudowa o charakterze mieszkaniowym  
wielorodzinnym.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
11 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, działka nr 643, obr. Szobi-
szowice, imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub 
nazwa firmy i NIP, na czyją rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku miasta Gliwice najpóźniej 7 maja 
2012 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty 
wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko ds. 
zamówień publicznych w Biurze Obsługi Intere-
santów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 7 maja 
2012 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

10 maja 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej obejmującej działkę 
nr 643, obręb Szobiszowice, KW GL1G/00110528/8 stanowiącej własność gminy 
Gliwice.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

1. Lokalizacja:
działka nr 1531, obr. Nowe Miasto, położona 
na płn. od ul. Nowy Świat, 
działka nr 1532, obr. Nowe Miasto, położona 
na płn. od ul. Nowy Świat,
działka nr 1534, obr. Nowe Miasto, położona 
na płd. od ul. Łokietka,
działka nr 1535, obr. Nowe Miasto, położona 
na płn. od ul. Nowy Świat, 
działka nr 1536, obr. Nowe Miasto, położona 
na płn. od ul. Nowy Świat, 
działka nr 1538, obr. Nowe Miasto, położona 
na płn. od ul. Nowy Świat.

2. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych  
z ewidencji gruntów i KW:
 nieruchomość obejmująca działki nr 1531, 1532, 

1534, 1535, obr. Nowe Miasto – prowadzona w Są- 
dzie Rejonowym w Gliwicach, księga wieczysta  
nr KW GL1G/00035872/4,

 nieruchomość obejmująca działki nr 1536, 1538,  
obr. Nowe Miasto – prowadzona w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach, księga wieczysta nr KW GL1G/00022489/8 
(w KW wpisane również inne działki).

3. Opis nieruchomości:
sprzedaży podlegają nieruchomości obejmujące działki 
nr: 
1531, obr. Nowe Miasto, 0,0035 ha, użytek: Bz – tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe,
1532, obr. Nowe Miasto, 0,0098 ha, użytek: Bz – tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe,
1534, obr. Nowe Miasto, 0,0185 ha, użytek: Bp – zurba-
nizowane tereny niezabud.,
1535, obr. Nowe Miasto, 0,0145 ha, użytek: Bp – zurba-
nizowane tereny niezabud.,
    razem 0,0463 ha
1536, obr. Nowe Miasto, 0,0050 ha, użytek: Bz – tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe,
1538, obr. Nowe Miasto, 0,0266 ha, użytek: Bz – tereny 
rekreacyjno-wypoczynkowe,

 razem 0,0316 ha

Nieruchomości niezabudowane, obejmujące działki  
nr 1531, 1532, 1534, 1535, 1536, 1538 w obrębie Nowe 
Miasto, nie posiadają dostępu do drogi publicznej. Przez 
fragment działki nr 1538, obr. Nowe Miasto, przebiega 
ciąg pieszo-rowerowy.
Nieruchomości stanowią teren płaski, niezagospodarowa-
ny i nieogrodzony. Przez nieruchomości przebiegają sieci: 
ciepłownicza, elektroenergetyczna, gazociąg i kanalizacja 
sanitarna oraz znajduje się kolektor deszczowy.
W rejonie przedmiotowych nieruchomości znajduje 
się zarurowany potok Ostropka, co wiązać się będzie  
z koniecznością jego ochrony przez nowego właściciela 
nieruchomości.
Działki znajdują się na obszarze narażonym na nie-
bezpieczeństwo powodzi. Śląski Zarząd Melioracji  
i Urządzeń Wodnych w Katowicach nie ponosi odpo-
wiedzialności za szkody powstałe w wyniku zalania. 
Inwestorzy winni podjąć działania zmierzające do 
zredukowania ewentualnych strat materialnych i nie-
materialnych na wypadek wystąpienia zagrożenia 
podtapiania terenu. Warunki techniczne podłączenia 
do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dysponenci sieci na 
wniosek i koszt przyszłego właściciela. Ewentualną 
przebudowę istniejącego uzbrojenia terenu nabywca 
wykona własnym staraniem w porozumieniu z wła-
ścicielami sieci. Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać się z przedmio-
tem przetargu i stanem nieruchomości w terenie. Na-
bywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne 
postąpienie:
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 113 320,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1140,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towa-
rów i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054) nierucho-
mości opodatkowane podatkiem VAT.

5. Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 14 maja 2012 r. o godzinie 11.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 146. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi 
do 13 czerwca 2012 r. 

6. Wadium:
Wadium w wysokości 11 400,00 zł należy wnieść w for-
mie pieniężnej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem przele-
wu „Przetarg ograniczony, obr. Nowe Miasto”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 9 maja 
2012 r. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale 

Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

o ogłoszeniu I ustnego przetargu ogra-
niczonego na sprzedaż prawa własności 

nieruchomości niezabudowanych,  
stanowiących własność Gminy Gliwice.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia  

1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

Z AW I A DA M I A

1. Lokalizacja: przy ul. Rogera w Gliwicach. 

2. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg danych z ewidencji grun-
tów i KW: 
działka niezabudowana położona w Gliwicach przy ul. Rogera, oznaczo-
na geodezyjnie nr 687, obr. Podlesie. Prowadzona w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach księga wieczysta KW nr GL1G/00023395/9 ( w KW wpisana 
również działka nr 696, obr. Podlesie). 

3. Opis nieruchomości: 
sprzedaży podlega działka niezabudowana położona w Gliwicach przy 
ul. Rogera, oznaczona geodezyjnie nr 687, obr. Podlesie, o powierzchni 
0,0102 ha, użytek: Bp – zurbanizowane tereny niezabudowane. Kształt 
działki regularny, prostokątny. Teren ogrodzony od strony działki  
nr 686/2, obr. Podlesie, uporządkowany. Nieruchomość posiada dostęp 
do drogi publicznej, tj. ul. Rogera w Gliwicach. Przedmiotowa działka 
nie może stanowić samodzielnej działki budowlanej ze względu na 
parametry – ok. 3 m szerokości i 30 m długości. Warunki techniczne 
podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz możliwość zapewnienia 
dostawy mediów określą dysponenci sieci na wniosek i koszt przyszłego 
właściciela. Ewentualną przebudowę istniejącego uzbrojenia terenu 
nabywca wykona własnym staraniem w porozumieniu z właścicielami 
sieci. Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest za-
poznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. Sprzedający 
nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości i minimalne postąpienie:
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 17 730,45 zł 
Minimalne postąpienie: 180,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054) nieruchomości opodatkowane 
podatkiem VAT.

5. Termin i miejsce przetargu: 
Przetarg rozpocznie się w 29 maja 2012 r. o godzinie 11.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 147. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 
28 czerwca 2012 r. 

6. Wadium: 
wadium w wysokości 1780,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem 
przelewu „Przetarg ograniczony, dz. nr 687 obr. Podlesie ”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 24 maja 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

Z AW I A DA M I A

o ogłoszeniu I ustnego przetargu ograniczonego na 
sprzedaż prawa własności działki niezabudowanej, 

stanowiącej własność Gminy Gliwice. 

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu
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NIERUCHOMOŚCI

1. Lokalizacja: przy ul. Stanisła-
wowskiej w Gliwicach.
2. Oznaczenie nieruchomości wg da-
nych z ewidencji gruntów i KW:
nieruchomość niezabudowana obejmu-
jąca działkę nr 277/14, obręb Brzezinka, 
dla której prowadzona jest w Sądzie Re-
jonowym w Gliwicach księga wieczysta 
nr KW GL1G/00102206/6. Użytek RIVb  
– grunty orne.

3. Opis nieruchomości:
działka niezabudowana, o powierzchni 
0,1091 ha, położona jest w kompleksie 
niezabudowanych działek przeznaczonych 
pod budownictwo mieszkaniowe. Działka 
posiada kształt regularny, jest równa, płas-
ka, pozioma, nieogrodzona, nieuzbrojona 
i stanowi teren nieużytków porośniętych 
dziko rosnącą roślinnością. 
Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
użytkowane rolniczo, a w dalszej odległości 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej w trakcie realizacji. 
Dojazd do działki nr 277/14 odbywa się od 
ul. Zamojskiej przez nieurządzoną drogę 
obejmującą działkę 897, obręb Brzezinka, 
przez działki 277/26, 277/30 i 277/31, przez-
naczone pod drogi wewnętrzne oraz przez 
działki 277/25, 277/27 i 277/29, przeznaczo-
ne pod układ komunikacyjny.
Określenie technicznych warunków pod-
łączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz 
zapewnienie dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt przy-
szłego właściciela. W szczególności należy 
sprawdzić możliwości podłączenia do sieci 
wodociągowej, a także kanalizacji sanitar-

nej w związku z prowadzoną przez PWiK  
Sp. z o.o. z modernizacją gospodarki ście-
kowej w Gliwicach. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu i stanem nieruchomości 
w terenie. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości, 
minimalne postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości:  
171 656,34 zł 
Minimalne postąpienie: 1720,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości zawie-
ra 23% podatek VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 
2004 r. ze zm.).

5. Termin i miejsce przetargu:
przetarg rozpocznie się 8 maja 2012 r.  
o godz. 12.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 146. Zawarcie notarialnej umowy 
kupna-sprzedaży nastąpi do 30 dni od daty 
przetargu, tj. do 8 czerwca 2012 r.

6. Wadium:
wadium w wysokości 18 000,00 zł nale-
ży wnieść w formie pieniężnej, dokonu-
jąc przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
z tytułem przelewu „Przetarg, 277/14 Brze-
zinka oraz wpisać, kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 4 maja 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

Z AW I A DA M I A
o ogłoszeniu IV ustnego przetargu nieograniczonego na  

sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej,  
stanowiącej własność gminy Gliwice.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

1. Lokalizacja: przy ul. Krupniczej 19 
w Gliwicach.
2. Oznaczenie przedmiotu przetargu wg 
danych z ewidencji gruntów i KW:
działka nr 737, obr. Stare Miasto, dla której pro-
wadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach 
księga wieczysta nr KW GL1G/00083175/9.

3. Opis nieruchomości:
przedmiotem przetargu jest nieruchomość 
położona w Gliwicach przy ul. Krupniczej 19, 
obejmująca działkę nr 737 w obrębie Stare 
Miasto, o pow. 0,0162, zabudowana bu-
dynkiem mieszkalnym wielorodzinnym  
z lokalem użytkowym, 3-kondygnacyjnym 
murowanym, podpiwniczonym. Aktualnie 
stanowi pustostan. Działka nieogrodzona. 
Bezpośrednie sąsiedztwo stanowi zabudowa 
mieszkaniowa wielorodzinna oraz usługi. 
Wejście do budynku od podwórza – osobne 
wejście do części użytkowej i mieszkalnej. 
Ilość lokali mieszkalnych – 2, ilość lokali użyt-
kowych – 1. Powierzchnia użytkowa budynku 
wynosi 113,00 m², powierzchnia zabudowy 
wynosi 71,00 m² natomiast kubatura bu-
dynku wynosi 912,00 m³. Dojazd i dojście do 
nieruchomości od ul. Krupniczej/Grodowej. 
Stan budynku – zły. 
Warunki techniczne podłączenia do sieci, 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dysponenci 
sieci na wniosek i koszt przyszłego właściciela. 
Ewentualną przebudowę istniejącego uzbro-
jenia terenu nabywca wykona własnym stara-
niem w porozumieniu z właścicielami sieci.
W granicach działki przebiega sieć elektro-
energetyczna, kanalizacja deszczowa, sieć 
wodociągowa oraz w ul. Grodowej – sieć 
gazowa.

Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu i stanem nieruchomości  
w terenie. Nieruchomość zostanie udo-
stępniona w celu oględzin: 25 kwietnia  
2012 r. w godz. 10.00 – 10.30 po wcześniej-
szym zgłoszeniu zainteresowania w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami  UM pod nu-
merem telefonu 32/239-12-21, najpóźniej  
3 dni przed wyznaczonym terminem.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości i mi-
nimalne postąpienie:
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
328 130,00 zł 
Minimalne postąpienie: 3290,00 zł
Zgodnie z ustawą z 11marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r.,  
nr 177, poz. 1054) nieruchomość zwolniona 
od opodatkowania podatkiem VAT.

5. Termin i miejsce przetargu:
przetarg rozpocznie się 10 maja 2012 r.  
o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 146. Podpisanie notarialnej umowy kupna-
sprzedaży nastąpi do 11 czerwca 2012 r. 

6. Wadium:
wadium w wysokości 32 900,00 zł należy 
wnieść w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A.  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytu-
łem przelewu „Przetarg, ul. Krupnicza 19 oraz 
wpisać kto będzie nabywcą”. Wadium winno 
być uznane na rachunku gminy najpóźniej  
7 maja 2012 r. 

1. Lokalizacja: przy ul. Tarnopol-
skiej w Gliwicach.
2. Oznaczenie nieruchomości wg danych 
z ewidencji gruntów i KW:
nieruchomość niezabudowana obejmu-
jąca działkę nr 277/6, obręb Brzezinka, dla 
której prowadzona jest w Sądzie Rejono-
wym w Gliwicach księga wieczysta nr KW 
GL1G/00102198/6. Użytek RIVb – grunty 
orne.

3. Opis nieruchomości:
działka niezabudowana, o powierzchni 
0,1069 ha, położona jest w kompleksie 
niezabudowanych działek przeznaczonych 
pod budownictwo mieszkaniowe. Działka 
posiada kształt regularny, jest równa, pła-
ska, pozioma, nieogrodzona, nieuzbrojona 
i stanowi teren nieużytków, porośniętych 
dziko rosnącą roślinnością. 
Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
użytkowane rolniczo, a w dalszej odległości 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej w trakcie realizacji. 
Dojazd do działki nr 277/6 odbywa się od 
ul. Zamojskiej przez nieurządzoną drogę 
obejmującą działkę 897, obręb Brzezinka, 
przez działki 277/26, 277/30 i 277/31, przez-
naczone pod drogi wewnętrzne oraz przez 
działki 277/25, 277/27 i 277/29, przeznaczo-
ne pod układ komunikacyjny.
Określenie technicznych warunków pod-
łączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz 
zapewnienie dostawy mediów określą 
dysponenci sieci na wniosek i koszt przy-
szłego właściciela. W szczególności należy 
sprawdzić możliwości podłączenia do sieci 
wodociągowej, a także kanalizacji sanitar-

nej w związku z prowadzoną przez PWiK  
Sp. z o.o. z modernizacją gospodarki ście-
kowej w Gliwicach. 
Przed przystąpieniem do przetargu uczest-
nik zobowiązany jest zapoznać się z przed-
miotem przetargu i stanem nieruchomości 
w terenie. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Cena wywoławcza nieruchomości, 
minimalne postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 
168 195,12 zł 
Minimalne postąpienie: 1690,00 zł
Cena wywoławcza nieruchomości zawie-
ra 23% podatek VAT zgodnie z ustawą  
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia 
2004 r. ze zm.).

5. Termin i miejsce przetargu:
przetarg rozpocznie się 8 maja 2012 r.  
o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21,  
w sali nr 146. Zawarcie notarialnej umowy 
kupna-sprzedaży nastąpi do 30 dni od daty 
przetargu, tj. do 8 czerwca 2012 r.

6. Wadium:
wadium w wysokości 17 000,00 zł nale-
ży wnieść w formie pieniężnej, dokonu-
jąc przelewu na konto bankowe Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 
z tytułem przelewu „Przetarg, 277/6 Brze-
zinka oraz wpisać kto będzie nabywcą”. 
Wadium winno być uznane na rachunku 
gminy najpóźniej 4 maja 2012 r. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r ., nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

Z AW I A DA M I A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r ., nr 102, poz. 651 z późn. zm.),

Z AW I A DA M I A

o ogłoszeniu I ustnego przetargu nieograniczonego na  
sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej,  

stanowiącej własność gminy Gliwice.

o ogłoszeniu IV ustnego przetargu nieograniczonego na  
sprzedaż prawa własności nieruchomości niezabudowanej,  

stanowiącej własność gminy Gliwice.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości:  
306 560,00 zł
Wadium: 31 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 3100,00 zł

Cena nieruchomości jest ceną brutto  
i zawiera podatek VAT w wysokości 23% 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o po-
datku od towarów i usług (DzU z 2011 r.,  
177.1054 t.j.). 

Nieruchomość niezabudowana, obejmująca 
działki nr 893 i 912, obręb Przyszówka, została 
przeznaczona do zbycia w drodze przetargu 
nieograniczonego zgodnie z zarządzeniem 
prezydenta miasta nr PM 897/11 z 7 lipca 
2011 r.  

Opis nieruchomości:
nieruchomość o łącznej powierzchni 2155 m2, 
złożona z działek o nr 893 o powierzchni 
0,1462 ha i 912 o powierzchni 0,0693 ha, sta-
nowi teren niezabudowany, posiada kształt 
regularny, zbliżony do trapezu o średniej 
długości podstaw około 57 m i wysokości 
około 38 m. 

Działka nr 912 jest w miarę równa, płaska  
i pozioma, natomiast działka 893 posiada 
zróżnicowaną konfigurację – w części pół-
nocno-zachodniej jest znacznie obniżona  
w stosunku do przyległych terenów i poziomu 
ulicy, a w części wschodniej i południowej 
lekko wzniesiona. 

Nieruchomość jest ogrodzona od strony za-
chodniej i wschodniej ogrodzeniem sąsied-
nich nieruchomości i stanowi teren zieleni 
nieurządzonej z pojedynczymi drzewami liś- 
ciastymi, usytuowanymi w części północnej 
działki nr 893. 

Otoczenie nieruchomości stanowią tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 
tereny nieużytków. Przez środkową część dział-
ki nr 912 przebiega linia elektryczna ze strefą 
techniczną, dla której nie ma ustanowionej 
służebności przesyłu. Nowy nabywca będzie 
zobowiązany do ewentualnego uregulowania 
kwestii przesyłu energii elektrycznej z właści-
cielem urządzenia. 

Działki są nieuzbrojone; w ulicy znajdują 
się następujące sieci: energii elektrycznej, 
wodociągowa, kanalizacyjna, gazowa i te-
letechniczna. 

Dojazd do nieruchomości odbywa się od  
ul. Przyszowskiej przez działkę nr 1213, ob-
ręb Przyszówka. Nieruchomość jest wolna 
od obciążeń.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium  
w wysokości 31 000,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nieogra-
niczony, działki 893 i 912, obr. Przyszówka, 
imię i nazwisko oraz PESEL lub nazwa firmy 
oraz NIP, na czyją rzecz nieruchomość będzie 
nabywana”. 

Wadium winno być uznane na rachunku mia-
sta Gliwice najpóźniej 24 maja 2012 r. Prosimy 
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 24 maja 
2012 r. do godz. 17.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

29 maja 2012 r. o godzinie 10.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach, przy ul. Zwycięstwa 21, w sali  
nr 142, rozpocznie się III ustny prze-
targ nieograniczony z obniżoną ceną 
wywoławczą na sprzedaż prawa włas-
ności nieruchomości niezabudowanej 
obejmującej działki nr 893, 912, obręb 
Przyszówka, KW GL1G/00049970/2, 
przy ul. Przyszowskiej.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana  
na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu

Cena wywoławcza nieruchomości brut-
to: 195 000,00 zł
w tym:
cena zawierająca podatek VAT:  
177 716,84 zł
cena nie podlegająca opodatkowaniu  
podatkiem VAT: 17 283,16 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 2000,00 zł

Cena nieruchomości podlegająca opodatko-
waniu 23% podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (t.j. DzU z 2011 r., nr 177, poz. 1054  
z późn. zm.), stanowi 91,13% ceny wywoław-
czej nieruchomości brutto.

Na podstawie art. 43, ust. 1, pkt. 9 wyżej 
powołanej ustawy, nieruchomość w czę-
ści przeznaczonej w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego mia-
sta Gliwice pod tereny zieleni niskiej i wy-
sokiej, zwolniona jest od opodatkowania 
podatkiem VAT. Cena niepodlegająca opo-
datkowaniu 23% podatkiem VAT stanowi 
8,87% ceny wywoławczej nieruchomości" 
 brutto.

Opis nieruchomości: 
nieruchomość obejmująca działkę nr 292, 
obręb Czechowice Zachód, stanowi teren 
niezabudowany i niezagospodarowany, czę-
ściowo ogrodzony, o kształcie nieregularnym. 
Działka porośnięta jest drzewami i krzakami. 
Położona jest w sąsiedztwie ulicy Czołgowej. 
Sąsiedztwo nieruchomości stanowi zabudo-

wa mieszkaniowa. Dojazd do nieruchomości 
odbywa się od strony ul. Grzybowej. W reje-
strze gruntów działka nr 292 oznaczona jest 
jako „RIVb” i „B”, co oznacza: grunty orne i tere-
ny mieszkaniowe. W pobliżu nieruchomości 
znajdują się sieci: elektryczna, wodociągowa, 
kanalizacji sanitarnej, gazowa.

Korzystanie z wszelkich urządzeń infra-
struktury technicznej wymaga uzgodnienia 
z dysponentami sieci i obciąża całkowicie 
nabywcę nieruchomości. Przed przystąpie-
niem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada za 
wady ukryte zbywanej nieruchomości. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne, które wniosą wadium 
w wysokości 20 000,00 zł w formie pienięż-
nej, dokonując przelewu na konto bankowe 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny nie-
ograniczony, dz. nr 292, obręb Czechowice 
Zachód, imię i nazwisko osoby, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. Wadium 
winno być uznane na rachunku miasta 
Gliwice najpóźniej 10 maja 2012 r. Prosimy  
o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 10 maja 
2012 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
Z AW I A DA M I A

15 maja 2012 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142, rozpocznie się IV ustny przetarg 
nieograniczony z obniżoną ceną wywoławczą o 24%, na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości niezabudowanej, położonej przy ul. Grzybowej  
w Gliwicach, obejmującej działkę nr 292 o pow. 0,2903 ha, obręb Czechowice 
Zachód, zapisanej w KW nr GL1G/00014878/3.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)
Czynna: od wtorku do soboty od 9.00 do 16.00. 

Wystawa czasowa: „Wybory do Sejmu Ustawodawcze-
go w województwie śląskim 19 stycznia 1947 r.” (czyn-
na do 31 maja)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: od wtorku do niedzieli od 10.00 do 16.00.
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wy-
stawa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum  
w Gliwicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: tak, jak w Willi Caro
Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”
Wystawa czasowa:  „Rynek – centrum średniowiecznego 
i nowożytnego miasta” (czynna do 17 czerwca)

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek od 11.00 do 16.00, środa od 9.00 
do 15.00, czwartek od 10.00 do 16.00, piątek od 12.00 
do 18.00, sobota od 12.00 do 17.00, niedziela od 11.00 
do 17.00. 
Wystawa stała: „Dziewiętnastowieczne wnętrza miesz-
kalne willi górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe: 
q „STFZ EKO” – wystawa biżuterii (czynna do 12 maja)
q „Grzebienie jak kwiaty” (czynna do 27 maja)
 27 kwietnia, godz. 17.00: „Germania. Niemiecka po-

lityczność na Górnym Śląsku 1871 – 1945” – otwarcie 
wystawy

 28 kwietnia, godz. 16.00: „Architektura współcze-
sna i sacrum” – wykład z cyklu „ARTEfakty”

CZYTELNIA SZTUKI (www.czytelniasztuki.pl)
 26 kwietnia, godz. 18.00: pokaz filmu dokumental-

nego „Somewhere to disappear” (wstęp wolny)
Wystawa czasowa: „Parekia” – wystawa fotografii (czyn-
na do 31 maja)

Wstęp do wszystkich oddziałów  
w SOBOTY jest BEZPŁATNY!

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

Galeria Miejska M{pi}K
Rynek 4 – 5,  

www.galeriampik.pl

 27 kwietnia, godz. 18.00: otwarcie wystawy prac Aga-
ty Nowosielskiej „Jak malować?”

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina,  

tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna

1 i 3 maja – zwiedzanie od 10.00 do 18.00
2 i 4 maja – zwiedzanie os 9.00 do 18.00 

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 26 kwietnia: „Intermezzo” – koncert Anity Maszczyk 
(18.30)

q 28 kwietnia: „Dajcie mi tenora!” (18.30), „Singielka”  
– monodram Anny Guzik (19.00) – Scena Bajka

q 29 kwietnia: The Bolshoi Ballet: Live in HD „Jasny Stru-
mień” D. Szostakowicza (16.45) – Scena Bajka, „Dajcie 
mi tenora!” (18.00)

q 2 maja: 70. urodziny Wojciecha Pszoniaka – koncert 
(18.00)

q 4 – 5 maja: „Księżniczka czardasza” (18.30)
q 7 maja: „Aksamitny królik” (9.30, 11.30)

Po raz pierwszy spektakl wystawiono w 1935 roku 
najpierw w Teatrze Małym w Leningradzie, a następnie 
w Teatrze Bolszoj. Osadzona w ówczesnych realiach ak-
cja rozgrywa się w kołchozie, do którego przyjeżdża na 
występy grupa artystów. Wśród nich jest pewna bardzo 
atrakcyjna tancerka, wzbudzająca wielkie zainteresowa-
nie męskiej części pracowników i tym samym zazdrość 
ich żon. Nie brak w tym dziele zabawnej intrygi z typo-
wymi dla utworów komicznych przebierankami i zamia-
nami ról, co stanie się początkiem serii nieporozumień. 
Choć na premierze „Jasny Strumień” odniósł sukces, wła-
dze natychmiast zabroniły jego wystawiania. Uznano, 
że autorzy zbyt lekko podeszli do życia w kołchozach. 
Na deski sceny balet wrócił dopiero w 2003 roku. Trans-
misja będzie okazją do obejrzenia tego mało znanego  
i bardzo rzadko wystawianego baletu (bom)

GUZIK DLA MAŁYCH I DUŻYCH
W najbliższy weekend w Gliwicach gościć będzie Anna Guzik – znana aktorka  
teatralna, filmowa i serialowa. 28 kwietnia będzie można ją zobaczyć  
w monodramie „Singielka”. Spektakl rozpocznie się w siedzibie  
Sceny BAJKA – Kina AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) o godzinie 19.00.

Tytułowa bohaterka ma na imię Alicja i jest piosenkarką estra-
dową. Mieszka samotnie i tak naprawdę żyje życiem swoich naj-
bliższych: Matki – zwariowanej optymistki, Juliana – fryzjera geja, 
Majki – kolekcjonerki facetów, Barbary – jej oddanej menadżerki 
oraz Pana Leona – sąsiada. Alicja uważa, że jest w najlepszym mo-
mencie swojego życia, jednak wskutek nieoczekiwanych zdarzeń 
jej pozornie poukładany świat nagle się zmienia...

Autorem i reżyserem spektaklu jest Jacek Bończyk, a jedyną 
wykonawczynią – Anna Guzik. Dla artystki, która po raz pierwszy 
mierzy się z formą teatru jednoosobowego, to okazja do pokaza-
nia pełnej palety możliwości artystycznych, również wokalnych. 
Integralną częścią spektaklu są bowiem piosenki, których auto-
rem jest Krzysztof Maciejowski. 

Dzień później (29 kwietnia) aktorka spotka się z naj-
młodszymi widzami kina AMOK. Weźmie udział w spotkaniu  
z cyklu „Bajki i historie warte spotkania”. Przeczyta ulubioną 
bajkę i opowie o swojej pracy. Oprócz tego na dużym ekranie 
dzieci zobaczą animacje z serii „Hip-Hip Hurra”: „Gdzie rosną 
perły”, „Smacznego Adelko”, „Kto porwał bociany”. Filmowy 
poranek rozpocznie o godzinie 11.00. (bom)

JASNY STRUMIEŃ
29 kwietnia odbędzie się kolejna transmisja na żywo z moskiewskiego Teatru Bolszoj  
w Moskwie. Na ekranie Sceny BAJKA – Kina AMOK miłośnicy tańca zobaczą  
balet Dymitra Szostakowicza pt. „Jasny Strumień”. Początek – godz. 16.45. 
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